
Elkjær Ejerlav 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

Sønder Elkjær 
Ejerlav 

 

 
2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Elkjær Ejerlav 
 

2 
 

Forord. 

Denne beskrivelse af Elkjær ejerlav er baseret på de arkivalier vi har til 

rådighed på arkivet og vores database for slægtsforskning, Brothers 

Keeper. Desuden de kilder,  vi har adgang på Statens Arkivers database, 

der omfatter kirkebøger til 1960, folketællinger til 1940, realregistret til 

1990, samt brand taksationer og andet relevant. Den mest usikre tid er 

fra 2000, da der ikke er adgang til de seneste års oplysninger. Det eneste 

der her er brugbart er tinglysningerne indtil 2020, hvor vi kan se, hvem 

der da var ejer af matriklerne. Dog kan jeg ikke garantere, at alle 

oplysninger er så korrekte, at der ikke kan drages tvivl. 

Materialet er opdelt efter matrikelnumre hvor ejerne er tilføjet. I 

forbindelse med ejerforholdene, har jeg indføjet årstal for 

familiebegivenheder som børnefødsler, bryllupper og dødsfald i det 

omfang, jeg har kunnet finde det. Det kan være en hjælp til 

slægtsforskere, der har familierelationer til ejerlavet. 

God læsning. 

Linda Nielsen 

Lokalhistorisk Arkiv for Grene Sogn. 

2023 

 

 

 

 

 

Indholdsfortegnelse 

Forord    2 

Indholdsfortegnelse   2a 

Adresser m.m.   3 

Indledning    5 

Udskiftning   6a 

Gårdhistorier med familier  6b 

Matrikel nr. 1, Skovgård 6b 

Matrikel nr. 2, Søgård  17b 

Matrikel nr. 3, Elkjærgård 21b 

Matrikel nr. 4, Elkjær Østergård 30a 

Afslutning    37b 

Kilder:    38a 

Navneregister   38b 

 

 

 

 



Elkjær Ejerlav 
 

3 
 

Adresser på gårde og huse m.m. 

Akvavej 11, Aqua Kultur  Side 36b 

Elkjærhøjevej 1  Side 12a 

Elkjærhøjevej 1a  Side 15a 

Elkjærhøjevej 2  Side 14a 

Elkjærhøjevej 2a  Side 28a 

Elkjærhøjevej 2b  Side 27a 

Elkjærhøjevej 3  Side 12a 

Elkjærhøjevej 3a+3b, Motorbanen Side 15b  

Elkjærhøjrvej 4  Side 15b 

Elkjærhøjevej 6  Side 14a 

Elkjærhøjevej 8  Side 14b 

Elkjærhøjevej 10  Side 10a 

Grindstedvej 10, Fasterholdt  Side 35a 

Grindstedvej 12a  Side 20b 

Grindstedvej 14  Side 27b 

Grindstedvej 16a+16b  Side 25 

Grindstedvej 18  Side 21a 

Grindstedvej 51  Side 30a 

Grindstedvej 53, Flask Vask  Side 28b 

Grindstedvej 55  Side 13a 

Grindstedvej 57  Side 13b 

Kirkevej 1   Side 14b 

Kirkevej 2   Side 19b 

Kirkevej 2c,   Side 26b 

Kirkevej 2d   Side 20a 

Kirkevej 3   Side 14b, 15a 

Kirkevej 5   Side 20b 

Kobjergvej 1b   Side 32a 

Kobjergvej 2c, Østergård  Side 31b 

Kobjergvej 3   Side 15a 

Kobjergvej 4a   Side 35b 

Kobjergvej 4d   Side 25b, 34b 

Kobjergvej 5a   Side 19b 

Kobjergvej 5b   Side 21b 

Kobjergvej 6, Grønnehåb  Side 24a 

Kobjergvej 6a   Side 9a 

Kobjergvej 8   Side 10b 

Kobjergvej 9   Side 21a 

Lille Elkærvej 1, Stoklund  Side 17b 

Lille Elkærvej 2, Jem & Fix  Side 29b 

Løvlundvej 1b, Elkjærgård  Side 21b 



Elkjær Ejerlav 
 

4 
 

Løvlundvej 2, , ”Forsamlingshuset” Side 28a 

Løvlundvej 3   Side 11b 

Løvlundvej 3a   Side 15a 

Løvlundvej 4, Skovgård  Side 6b 

Løvlundvej 6   Side 20a 

Løvlundvej 6a   Side 21b 

Løvlundvej 7   Side 21a 

Løvlundvej 9, Søgård  Side 17b, 25b 

Majsmarken, SARGO  Side 17a 

Montanavej 1   Side 16a 

Montanavej 2, Aqua  Side 17a 

Montanavej 7   Side 17a 

Montanavej 9, Ernst El  Side 16b 

Montanavej 10, My Instor Radio Side 16b 

Montanavej 11  Side 16a 

Smedevej 2   Side30a 

Smedevej 5, MMS Teknik  Side 29b  

Smedevej 7-9   Side 27b 

Stilbjergvej 1   Side 289a 

Stilbjergvej 1b, Adival  Side 29b 

Stilbjergvej 2, Kim Jensen  Side 35a 

Stilbjergvej 2a, Ejgil Jensen  Side 26b, 36a 

Stilbjergvej 2b, Ejgil Jensen  Side 35a  

Stilbjergvej 2g. Danica Grønt  Side 36b 

Stilbjergvej 3   Side 29a 

Stilbjergvej 4b, Gregersminde Side 32b  

Stilbjergvej 5   Side 27b, 29b 

Stilbjergevej 6, Bjerget  Side 23b 

Stilbjergvej 7, Margrethesminde Side 24b 

Stilbjergvej 7b   Side 33b 

Stilbjergvej 8+8a, Elkjærholm  Side 26a, 36a 

Stilbjergvej 9. Bredeknold  Side 11a 

Stilbjergvej 10, Bakkely  Side 33a 

Sønder Elkærvej 15, HT Transport Side 17b 

 

 

 

 

 



Elkjær Ejerlav 
 

5 
 

Sønder Elkjær Ejerlav. 

Indledning. 

Dette ejerlav er meget langstrakt og smalt og det strækker sig fra 

Billund bæk i syd og til Rækkebjergene i nord, det vil sige op til 

kommunegrænsen til Vejle kommune. Mod øst er grænsen til Billund 

Ejerlav og mod vest er det Krog Ejerlav. 

Der har boet mennesker i ejerlavet helt tilbage i fortiden, da der ligger 

flere kæmpehøje i området og ved forberedelser til udstykninger er der 

fundet rester af beboelser fra fortiden. I middelalderen har egnen været 

meget øde og fattig, særlig efter 30-års krigens hærgen. Det meste af 

området har været hede.  

 

En legende om Dronnigehøjen: På en høj norden for Elkjær som kaldes 

Dronnigehøje havde man set et lys brænde og så kunne det ikke fejle 

andet, at der var en skat begravet i den. De Elkjær mænd vilde engang 

have skatten gravet ud. De gravede også løs og kom til en fast genstand. 

Da de bankede på den hørte de, at det er en skrin og at det klinger i den. 

Der er en der hugger en jernstang ned på den. I det samme er der en, der 

kaster et øje op og ser da en stor ildebrand, ”Det ser da jammerligt ud, 

Elkjær brænder”. Det første han har sagt det, var hele skatten væk og de 

kunne stikke jernstangen ned i den løse muld og Elkjær stod hvor den 

altid havde stået, uden spor af ildebrand. 

Vi har bekræftelse på at der har været gårde i ejerlavet, fordi de har 

været det man kalder strøgods under kronen eller adelen og blev handlet 

og skiftet mellem Kronen og adelsmænd flere gange. 

I dette ejerlav er der et stort område i nord der er mose. Mose var meget 

vigtigt helt op i midten af det 20. århundrede. Befolkningen skulle 

bruge tørv til at fyre med og en af de første industrier i Grene sogn var 

tørv og brunkul, som også fandtes i den nordlige del af Elkjær. Derfor 

blev der lavet mange små parceller i den nordlige del af ejerlavet. 

Desuden blev der funder brunkul i den nordøstligste del af ejerlavet, der 

blev gravet ud i mange år. Brunkullene blev kørt til Billund station og 

derfra kørt ud i landet. Der var aftale med elværkerne om at aftage disse 

brunkul. Der blev også bygget en barakby i forbindelse med 

udgravningsområdet, hvor arbejderne boede med deres familier. Der var  

en servicebarak, der blev kaldt marketenderiet. Der var 13 barakker i 

alt. I dag kan der kun findes ganske få tegn på aktiviteten. Det er nu et 

smukt naturområde, dog skal man ikke forlade gangstierne, da det er 

forbundet med livsfare. 

 

 

På billedet kan 

ses hvordan de 

mange parceller 

er udstykket. 

Det er Svend Aage 

Kristiansen (post), 

der ses ved 

barakkerne i 

brunkulslejet.  

Dronningehøjen. 

Højen er beliggende i skoven lige 

syd for MotoCross banen i Sdr. 

Elkjær skov og er den største af 

dettre høje i skoven. 

 



Elkjær Ejerlav 
 

6 
 

Helt tilbage i tiden, 1664 bestod Elkjær af 3 gårde og et bol, der var 

placeret omkring bækken syd for Skovgård. De var ejet af personer der 

ikke var bosiddende her i omegnen. Det betegnes derfor som strøgods.   

Dette strøgods blev handlet på kryds og tværs og på et tidspunkt har en 

mand i Dons, Jens Simonsen opkøbt gårde rundt omkring også i Grene 

sogn. 

De næste sikre efterretninger vi har, er folketællingen i 1787. Da var der 

4 gårde og et bol. De lå alle nord for bækken i engarealet ved bækken. 

Det fremgår ikke af folketællingen hvorvidt landmændene var selvejere, 

da den folketælling er noget mangelfuld.  

Vi har dog fra skøde pantebrevs protokollerne, at en Chr. Christiansen 

Smed i 1770 solgte sin gård til Chresten Pedersen Kaaberbøl. I 1773 

Solgte Jens Simonsen i Dons sin ejendom i Elkjær til Peder Hansen. 

Peder Hansen solgte den i 1790 til Jens Nielsen. Der var altså to 

selvejere ved udskiftningen i 1792. 

Udskiftningen.    

I 1792 blev ejerlavet udskiftet og de fire gårdmænd var kaldt til Vejle, 

hvor de mødtes med landvæsenskommissionens folk. De indkaldte 

mænd var Christen Pedersen Kaaberbøl, Jens Nielsen, Hans Mortensen 

og Anders Andersen. Det første der blev konstateret var, at gård nr. 2 og 

3 lå for tæt på hinanden. Nr. 2 erklærede sig villig til at flytte og han 

ville flytte mod vest. Det bevirkede at han fik sin jord omkring den nye 

gård. Desuden kunne han beholde sin kålhave, som han fraflytter i 2 år, 

så han havde tid til at få anlagt en ny. Den øvrige jord blev opdelt i 

parceller efter bonitet og tildelt de andre gårde. 

 

 Alle 4 gårde får deres del af heden, mose, eng og ager. Mosen var 

særlig værdifuld, da man kun havde tørv til opvarmning. Der var ikke 

meget træ på egnen dengang. Lyngen blev brugt som materiale ved 

tagdækning og foder til dyrene og ligesom kræfterne rakte til det, blev 

heden også opdyrket. 

Ved udskiftningen har vi den matrikulering fra 1660-erne, da den 

nuværende matrikulering først kommer fra 1844. Det er dog muligt at 

identificere hvor gårdene lå dengang. Ved at nærstudere det ældste kort 

viser det sig, at nr. 1 er den senere ”Skovgård” og det bol der var, har 

ligget i forbindelse med den firlængede gård. Nr. 2 og 3 lå ca. der hvor 

”Elkjærgård” Damkjærs, kom til at ligge senere. Nr. 4 lå øst for 2 og 3, 

men flyttede senere længere mod nord/øst. Nr. 2 som valgte at flytte ud 

straks efter udskiftningen blev til ”Søgård” vest for kirken i dag. 

Gårdhistorierne. 

Matr. Nr. 1a. Skovgård. Løvlundvej 4. 

I 1765 får vi kendskab til en Peder Hansen, da hans første kone døde, 

hun hed Lisbeth Andersdatter. Hun var kun 25 år, hun havde født et 

dødfødt barn. Han giftede sig så med Dorthe Pedersdatter, der kom fra 

Nr. Omme. De fik følgende børn, Lisbeth i 1766, Anna Marie i 1769, 

An i 1773, Maren i 1776, et tvillingepar Anders og Berte i 1780, der 

døde efter 10 uger, Hans i 1781 og Peder i 1784. Peder Hansen købte 

gården af Jens Simonsen i 1774. Han døde i 1786, 57 år gammel. 

På kortet her kan vi 

se, hvor gårdene lå før 

udskiftningen. De 

ligger alle nord for 

bækken. 



Elkjær Ejerlav 
 

7 
 

Dorthe Pedersdatter giftede sig året efter med Jørgen Madsen fra 

Gilbjerg i Hejnsvig sogn, de blev gift i Grene kirke 18/5 1787. Jørgen 

Madsen døde året efter, så de fik ingen børn. Dorthe var nu igen enke, 

men få måneder senere giftede hun sig med naboen Hans Mortensen. 

Om han drev begge gårde har vi ingen beviser for, men har sikkert solgt 

den, for i 1787 ved folketællingen er det Christen Pedersen, der stod 

som ejer. Dorthe døde i 1805.  

Christen Pedersen var med ved udskiftningen i 1792. Han var gift med 

Maren Larsdatter, der kom fra Hinnum, Christen var født i Elkjær. De 

blev gift i Grindsted kirke i 1764. De fik 7 børn i deres ægteskab. I 

1765 blev Mette Marie født, og i 1768 Peder, men han døde samme år, i 

1769 Peder, der fik tilnavnet Kaaberbøl, i 1772 Karen Marie, i 1775 An 

Kirstine, hun døde samme år. I 1779 Lars, han døde i 1780, og i 1782 

Anne Kirstine. Christen døde i 1811 som aftægtsmand i Elkjær. Maren 

Larsdatter døde i 1828. 

I 1812 Solgte Peder Christensen Kaaberbøl gården til Mikkel 

Christensen der var født i sognet i1782. Han blev gift med Maren 

Kirstine Andersdatter, der også var født i sognet. De blev gift i Grene 

kirke i 1809. De fik følgende børn: Christen i 1810, Anders i 1812, 

Niels i 1814, derefter pigen Karen i 1817, så Mette i 1819, men hun 

døde i 1821. I 1822 fik de Laurids, i 1824 Mette og i 1826 Ane, der 

døde samme år. Den sidste var Nils, der blev født i 1831. I 1922 solgte 

han gården til Jens Pallesen. 

Den næste ejer var Jens Pallesen, der kom fra Hoved sogn og han var 

gift med Karen Sofie Andersdatter, der var født i Krog. Det var hendes 

2. ægteskab. Hun blev i 1812 gift med Niels Nielsen i Ankelbo, som 

hun havde sønnen Chresten med, han blev født i 1815. Hun mistede 

Niels i 1818, samme år giftede hun sig med Jens Pallesen i Grene kirke. 

I 1825 fik de sønnen Palle. Jens Pallesen døde i 1852 og Karen Sofie 

levede til 1876 som aftægtskone hos sin søn i Elkjær. 

Den næste ejer var Chresten Nielsen Pallesen, der var født i Ankelbo, 

Han var gift med Marianne Jensdatter der kom fra Hinnum i Grindsted 

sogn. De blev gift i Grindsted kirke den 10.4. 1841. I 1842 fik de en 

datter Karen, i 1845 en søn Jens, datteren Anna i 1848, i 1849 sønnen 

Jens Pallesen, i 1852 en datter, der blev kaldt Ellen og i 1857 en søn 

Johannes. Der blev tidligt udstykket nogle moseparceller og i 1841 blev 

mat.nr. 1e på 20 ha. solgt til matr.nr. 2. udflyttergården. Marianne Jens 

datter døde i 1887 og Christen Nielsen i 1908. De havde begge boet 

som aftægtsfolk på gården hos den nye ejer Niels Jensen.  

Christen Nielsen solgte gården til Niels Jensen i 1874 og han og 

hustruen blev boende som aftægtsfolk. Den nye ejer Niels Jensen kom 

fra Vorbasse og blev i 1873 gift med Ellen Kirstine Kristensen i Grene 

kirke. Derefter overtog de hendes fødehjem i Elkjær. De fik en del børn. 

I 1874 blev Kristen født, i 1877 fik de datteren Ane, i 1879 sønnen Jens 

Hansen Jensen, i 1881 datteren Mariane, i 1883 Niels og i 1886 Hans 

Kristian, i 1889 datteren Ane Marie, så datteren Andrea i 1892 og i 

1899 sønnen Johannes August. Desuden havde de hendes forældre 

boende på aftægt. Niels foretog en del udstykninger af jorden, i 1879 

blev 1l udstykket, det var en mindre matr. I 1886 blev en større matr. 

skilt fra som matr.nr. 1n. Det var et stykke midt i heden. I 1888 delte 

han igen et mindre stykke fra som matr. 1o, en moseparcel. Samme år 

blev der indført servitut om fredskov på et stykke skov nordvest for 

gården, desuden blev der tinglyst vejret for matr. Nr. 1e i 1888 og i 

1885 må gården afgive jord til mergelbanen. Der blev også tinglyst 

deklaration om tilplantning m.v. I 1916 måtte Niels Jensen også afgive 

jord til banen mellem Billund og Grindsted. Ellen Kirstine døde i 1926 

og Niels i 1927.  



Elkjær Ejerlav 
 

8 
 

 

I forbindelse med Niels Jensens død sker der flere udstykninger, det er 

fortrinsvis moselodder som gik til arvingerne. Gården overtog Ane 

Marie og hendes mand som drev den videre. De fik også skøde på 

moseparcellen 1x. De blev gift i Grene kirke i 1916. Hans Kristian 

Hansen blev født i USA i 1892 og Ane Marie Jensen blev født på 

gården i Elkjær i 1889. De fik en del børn. I 1917 blev datteren Mary 

Kirstine født i Lindeballe, hvor de har boet efter ægteskabets indgåelse. 

I 1918 er de kommet til Grene sogn, da blev Niels Erling født, i 1921 

blev så datteren Elna Emilie født, i 1923 Hans Georg, i 1929 Egon 

Elkjær og i 1933 Richardt Skovgaard. De drev gården indtil 1962, hvor 

den blev solgt til sønnen Richard Skovgaard Hansen. Ane Marie døde i 

1948 og så stod Hans Kristian tilbage med børneflokken. I 1950 giftede 

han sig igen med Kirstine Jørgensen der kom fra Taulov. Hun har 

formentlig været husbestyrerinde, før de blev gift. Hun døde i 1959. 

Hans Kristian døde i 1966. 

 

I 1962 overdrog Hans Kristian gården til sønnen Richardt Skovgaard 

Hansen. Det drejede sig om Matr.1a og 1ø det sidste er en moselod. 

Samtidig blev der indgået en aftægtskontrakt for Hans Kristian. Richard 

blev gift med Selma Viola Bjerg, der kom fra Ådum. De blev gift i 

1962. De fik følgende børn Anne Marie der blev født i 1963, i 1967 

sønnen Hans Christian, men han døde efter en måned, derefter kom 

Hans Christian Skovgaard i 1969, i 1970 Inger Margrethe, i 1973 

Martin og i 1977 Britta. Desuden var der måske en Marry, men hende 

har vi ingen oplysninger om. De drev gården indtil Richardt blev ramt 

af sygdom og døde i 1982. Efter Richardts død drev Selma gården 

videre med hjælp, indtil hun i 1996 solgte til Billund kommune for 2,7 

Mill. Kr. I 2005 Solgte Billund kommune jord fra til Arne Søndergaard, 

Kim Sørensen, Egon Kragh og Svend Pedersen.  

 

Billund Kommune ofrede 5.5 mill. Kr. på renovering og ombygning af 

gården til ridecenter. Der blev bygget en ridehal og lavet stalde og andre 

faciliteter. Desuden var det meningen at andre foreninger også skulle 

tilgodeses, men det blev ikke rigtig til noget. I 2005 solgte Billund 

kommune igen noget fra. Det var noget af jorden, som blev solgt til 

Mette og Svend Pedersen. Samme år til Arne Søndergaard og Kim 

Sørensen. Desuden til Egon Verner Kragh. I 2006 solgte man en grund 

til Ernst El. I 2009 solgte kommunen igen et stykke fra, dengang var det 

jorden øst for gården mod Billund Ejerlav, det blev solgt til Jysk 

Landbrugsrådgivning I/S, hvor de byggede deres nye domicil, det blev 

matr.nr. 1bz. Senere er der foretaget flere udstykninger til den nye 

industri vest. Det omtales senere. 

Skovgård med 

familien udenfor. 

Billedet er formentlig 

fra omk. 1900-tallet. 

Dette luftfoto af 

Skovgård er fra 

omkring 1960. 

Billund Ridecenter 

2019. Taget med 

arkivets drone. 



Elkjær Ejerlav 
 

9 
 

Matr.nr. 1b: En moselod i Stilbjerg mose, der er tilskødet 

Karlskovgård. 

Matr. Nr. 1c: Kobjergvej 6a. En moselod der er udstykket tidligt i 

1800-tallet sammen med 1b og 1d. Den fulgte Skovgård i mange år. I 

1944 solgte Jens Pallesen den og 1d, som også er en moselod til 

Christen Hansen, ejeren af 2a. i 1934 køber Johannes Bjerg 1c sammen 

med 1g, 1h, 1k. Alle sammen moselodder i Simmel mose. Enken Elin 

Bjerg solgte 1c til Eigil Jensen i 1961. Denne står stadig som ejer i 

2020. 

Matr. Nr. 1d: I 1844 solgte Jens Pallesen denne moselod til Christen 

Hansen, ejer af 2a. 

Matr.nr. 1e: I 1841 solgte Jens Pallesen denne matrikel til ejeren af 

matr. 2a. Det var den jord der lå vest for Skovgård. Jorden blev en del 

af Søgård. 

Matr.nr 1f: Denne matrikel på ca. 60 ha. var en del af den nordre hede. 

Den blev skilt fra i 1800-tallet, men vi har ikke handlen i realregistret, 

så årstallet er ikke kendt. Det blev Jens Kristensen, Christen Nielsen 

Pallesens søn, der overtog heden og byggede en gård og dyrkede heden 

op. Jens blev gift med Kjerstine Nielsen fra Vorbasse, de blev gift i 

Grene kirke den 21.4.1873. De fik nogle børn. Den første en søn, 

Christen Nielsen Christensen, blev født i 1874, i 1876 blev datteren 

Mariane født, men hun døde i som 16-årig. Så i 1879 blev Bodil Marie 

født, så kom igen en søn, der fik navnet Niels i 1882, i 1884 nok en søn, 

der fik navnet Jens Pallesen, i 1886 en datter Marie, derefter nok en 

datter Kirstine, hun blev født i 1890, til sidst nok en pige Mariane, der 

blev født i 1894. Moderen Kjerstine døde i 1895. Jens døde i 1927. 

I 1898 overgav Jens Christensen gården til sønnen Christen Nielsen 

Christensen. Jens blev boende på gården på aftægt indtil sin død i 1927. 

Christen blev gift med Petra Jensine Frandsen fra Vorbasse. De blev 

viet i Grene kirke den 10.4.1897. Deres børn blev Jens i 1898, Johannes 

Christian i 1900, derefter i 1903 fik de sønnen Andreas. I 1906 fik de en 

datter der blev kaldt Kirstine. De drev gården indtil 1948, hvor de 

videregav den til børnene Jens, Andreas og Kjerstine. Det var Jens 

Christensen der drev gården videre. De gamle flytter til Vorbasse, hvor 

de døde. I 1967 ejers matriklen af Kirstine og Andreas Kristensen. I 

1976 blev matriklen lagt sammen med 1n.  

Matr.nr. 1g: Denne matr. er en moselod i Simmebjerg området og blev 

solgt af Niels Jensen til Josias Frederik Jensen, men hvornår er der ikke 

noteret noget om, eller dette er udeladt ved omskrivningen af 

realregistret. I 1915 solgte Josias Frederik Jensen den til Jens 

Christensen, samme tid købte han også1h og 1k. I 1934 købte Mathias 

Bjerg det hele. Matr. blev senere solgt til en ejer i Krog. 

Matr.nr.1h. Denne moselod har samme historie. 

Matr.nr.1i: Denne matr. er en moselod, den ejes af Christen Nielsen 

ejer af 1a., han solgte den i 1871 til Peder Sørensen, i 1886 får hans 

enke Maren Pedersdatter papirer på matriklen, hun solgte videre til Jens 

Kristensen i 1888. I 1948 er det Niels Jensen der ejer matriklen.  

Matr.nr. 1k: Moselod som ejes af Christen Nielsen, han solgte den til 

Peder Sørensen i 1871, i 1886 fik hans enke papir på lodden, hun solgte 

i 1888 til Jens Kristensen. I 1915 Jens Hessel Andersen solgte den til 

videre til Jens Christensen. I 1935 købte Mathias Bjerg. Det er noteret i 

realregistret, at lodden gik videre til matr. 2f i 1990.  

Matr.nr. 1l: I 1879 blev denne lille englod udstykket. I 1883 solgte 

Niels Jensen den til Jens Christensen, ejeren af 1f., han solgte den i 

1898 til Kristen Nielsen Kristensen, der samtidig overtog 1f. Den følger 

1f indtil den blev overtaget af matr.nr.2a. 

Matr.nr. 1m. Denne udstykning er et stykke hedejord, der støder op til 

moseområdet. Den blev udstykket i 1886 fra 1f, og solgt af Jens 

Christensen til Jens Pallesen Christensen, der var ejer af matr.nr. 1n, i 

1891. Den fulgte 1n indtil den senere overgik til 1a i Krog.  



Elkjær Ejerlav 
 

10 
 

Matr.nr. 1n: Elkjærhøjevej 10. Denne matrikel blev udstykket fra 1a i 

1886 og i 1891 tinglyst til Jens Pallesen Christensen. Han byggede sin 

gård på matriklen.  Jens var søn af Jens Christensen. Jens Pallesen 

Christensen blev gift med Hansine Kjerstine Sørensen, der kom fra 

Neder Moltkenberg i Vorbasse sogn. De blev gift i Grene i 1888. De fik 

7 børn. Den første en datter kaldet Mariane i 1889, derefter tvillingerne 

Sørine, der døde samme år, og Ane Marie, der blev 78 år. I 1893 den 

eneste søn Kristen Nielsen Christensen. Derefter i 1895 Sørine, i 1898 

Ingeborg Marie og i 1901 Kjerstine, hun blev 2 år. Moderen Hansine 

Kirstine døde i 1906 i Elkjær. Jens Pallesen døde i 1919. 

Jens Pallesen Christensen solgte gården til Johannes Christensen, der 

var hans broder. Denne solgte videre til Kristen Nielsen Christensen, 

søn af Jens Pallesen. Dette mellemled kunne være fordi det var 

meningen at Kristen skulle overtage gården, men han var endnu ikke 

gammel nok. Han overtog den i 1914. Kristen blev gift med Petra 

Kathrine Nielsen, der kom fra Børkop og de blev gift i Grene i 1920. I 

1924 adopterede de en dreng, der blev kaldt Guthorm. I 1921 solgte 

Kristen gården til Kristian Thomsen Veber. 

Kristian Thomsen Veber kom fra Randbøl, han blev gift med Mariane 

Kristensen, der var datter af Jens Pallesen Kristensen i Elkjær. De blev 

gift i Randbøl i 1919. De fik 5 børn 2 drenge og 3 piger. Karl Herman 

blev født i 1921, Erne Krestine i 1922, Valborg Hedvig i 1923, Lilly 

Marie i 1925 og Erik Vinther i 1929. I 1938 døde Kristian på Grindsted 

sygehus og Mariane stod tilbage med gården og børnene, hvor den 

mindste kun var 9 år. I 1940 fik hun papir på gården og solgte den til en 

handelsmand, Jørgen Rasmussen, som straks solgte den videre til Jens 

Kristian Mathisen. 

Jens Kristian Mathiasen var kontrolassistent samtidig med, at han var 

landmand. Han kom fra Gamst ved Vejle. Han blev i 1939 gift med 

Marie Jensen, der var født i Grene. De blev gift i Grene kirke. I 1945 

blev de plejeforældre for en dreng, der blev døbt Tage Mathiasen 

Jensen, dog blev Jensen sløjfet i 1946. I 1958 solgte han gården til 

Thomas Vinther Sørensen der kun beholdt den i to år, i det han solgte til 

Erling Nielsen i 1960. Denne solgte i 1963 til Hans Larsen. Hvor længe 

han havde gården har vi intet på, men i 2020 står Søren Grunnet som 

ejer af gården. 

 

Matr.nr. 1o: Denne lod er en mose/hedelod, der ligger mellem mosen 

og heden i nord. Lodden blev udstykket af 1a i 1988. I 1891 overtages 

den af Jens Pallesen Christensen, der samtidig overtager gården 

matr.nr.1n. Den følger gården indtil 1922 hvor den købes af ejeren af 1r. 

Matr.nr. 1p: 1p er noget af det nordligste og blev i 1890 udstykket fra 

1b, altså det nordligste af den, helt op til grænsen til Ringive sogn. 

Denne lod, sammen med flere små lodder blev flittigt handlet i de næste 

år. I 1888 til Anders Jensen Hansen, i 1891 til Thomas Pedersen, i 1892 

til Hans Peder Johansen, i 1894 til Niels Kristian Pedersen og i 1896 til 

Jacob Peder Jacobsen. I 1930 havde Niels Jensen den og i 1940 arvede 

Jette Petra Poulsen den. Hun solgte til Johannes Nielsen i 1978, og han 

solgte i 1984 til Steen Kronborg Sørensen. I 1996 skiftede den ejer igen, 

denne gang til Knud Jesper Erlar Sørensen. I 2020 ser det ud til, at den 

har en ny ejer, nemlig Ole Svendsen i Karlskov.. 

Matr.nr.1q: Denne lille moselod, blev udstykket i 1910. Den er handlet 

på et tidspunkt til ejeren af 3m. I 1990 befinder den sig hos ejeren af 3h. 

Matr.nr. 1r: Kobjergvej 8. 1r blev i 1913 udstykket fra 1f og var et 

hedestykke.  Det var Kristen Nielsen Kristensen der udstykkede det og i 

1922 solgte det til Jens Pallesen Kristensen, ejeren af 1n. I 1950 solgte 

han det til Børge Kristensen. Børge var gift med Ellen Margrethe 

Elkærhøjevej 10 

Gården som den så ud i 

2020. Dette luftfoto er 

taget med drone af 

Arkivet. 



Elkjær Ejerlav 
 

11 
 

Nielsen fra Nødager. De fik børnene Jens Henrik i 1961 og Lars i 1966. 

I 1994 solgte Børge Kristensen til Lars Peter Kristensen som stadig står 

som ejer, under adressen Kobjergvej 8. 

 

Matr.nr. 1s: Denne lod udstykkes på et tidspunkt fra 1m og i 1906 ejes 

den af ejeren af 2a. I 1947 blev den solgt til Peder Mosegaard Jensen. 

Det er en hedelod. I 1990 noteres den under 2f. 

Matr.nr. 1t: Bredeknold. Denne lod blev udstykket fra 1b, der næsten 

blev halveret. Det var dog stadig en stor moselod. Udstykningen skete i 

1915. Den ejedes af Johannes Kristensen, som solgte den i 1931 til 

Mathias Bjerg. I 1945 ejedes den af foruden Mathias Bjerg også af 

Rasmus Madsen Sørensen. Til sidst blev den solgt til ejeren af 8a i 

Billund, Aksel Andreasen. Hvem der nu er ejer, ved vi ikke, men den er 

formentlig under Elkjærholm. 

 

Matr.nr. 1u: En moselod som indgik under 2g. Handler kan ikke 

følges. 

Matr.nr. 1v: Løvlundvej 3.  Den blev udstykket fra 1d i 1920. Da 

Niels Jensen på 1a døde i 1927, bliver der foretaget en del udstykninger 

til arvingerne, og 1v tilfaldt Johannes August Jensen, det var en mindre 

parcel der lå lige nord for Billund bæk. Han byggede hus på grunden. I 

1931 solgte han til tømrer Jørgen Andersen. Den skiftede derefter tit 

ejer. I 1931 solgte Jørgen Andersen den til Mads Madsen. Efter 3 år i 

1934 solgte han til hønseriejer Hans Grüner Vacher. I 1938 solgte han 

til Frands Peter Nielsen, men det ser ud til at handlen er gået tilbage for 

samme år står hønseriejeren igen som ejer. I 1939 er der tinglyst et 

fogedudlæg til den tidligere ejer Frands Peter Nielsen. I 1944 blev den 

solgt til savværksejer Kjartan Boye Nielsen og i 1946 købte Johannes 

Søgaard Kristensen matr.nr 1v. 

 

I 1971 solgte Johannes Søgaard Kristensen matriklen til Lillian 

Christensen. Hun solgte til Willy Steppat i 1974. Han var gift med Clara 

Schaub, der var schweizisk statsborger. De havde 4 børen, der alle var 

født i Kenya. Jürg blev født i 1953, Ursula i 1955, Nils Ove i 1958 og 

Walter i 1959. Steppat foretog en grundig renovering af huset, og der 

var nu ikke meget jord tilbage. I 1988 solgte han til Birgitte Broch og 

Per Uldahl. Birgitte Broch Rasmussen står som ejer i 2020. 

Dette billede af 1v er fra 

ca. 1970. 

Kobjergvej 8. 

Billedet er taget i 

2016 med arkivets 

drone. 

Maleri af Bredeknold 

som gården blev kaldt da 

den lå ved en forhøjning i 

landskabet der kaldtes 

Bredeknold. 



Elkjær Ejerlav 
 

12 
 

 

Matr.nr.1x: Elkjærhøjevej 1. Denne matrikel blev udstykket i 1920, 

med et areal på ca. 30 ha, men først efter Niels Jensen død gik den 

videre til Johannes August Jensen, Han byggede sin gård midt på 

matriklen. Han forblev ungkarl. I 1950 solgte han til Lars Peder 

Madsen. I 1968 erhvervede Steffen Pedersen gården efter 

tvangsauktion. Steffen Pedersen havde solgt sin gård i Billund til 

kommunen til nedrivning. Det var Billundgård. Steffen var gift med 

Esther Frederikke Oxholm Larsen der kom fra Sønder Vilstrup, De blev 

viet i Sdr. Vilstrup kirke i 1949. De fik følgende børn. En søn i 1950, 

der blev kaldt Peter Baltzer, i 1952 en datter, der blev kaldt Karen 

Oxholm, i 1956 sønnen Johannes Oxholm og i 1959 Else Kirstine 

Oxholm. Steffen Pedersen solgte i 1986 til Hanne Enevoldsen og 

Henning Pedersen. I 1990 solgte Hanne og Henning Pedersen til Erik 

Mayer. I 2020 står Line og Morten Brøchner Valentin som ejere. 

 

Matr.nr. 1y: Elkjærhøjevej 3: Denne parcel blev udstykket i 1920, 

men skiftede ikke ejer før Niels Jensen døde, hvor sønnen Hans 

Christian Jensen fik den i arv. Arealet lå ved siden af 1f, og har næsten 

samme størrelse. I 1953 solgte han til Niels Mosegaard Jensen. Der i 

2001 solgte til Billund kommune. Kommunen solgte jorden til Lars 

Kristensen og bygningerne til Carsten Hansen. I 2020 stå Vanda Kum 

og Balars Barak som ejere af stedet. 

 

Matr.nr. 1z: Er en moselod i Simmel mose. Den blev udstykket i 

forbindelse med Niels Jensens død i 1927 som arvelod til arvingerne. 

Det blev August S. Søndergaard, der fik den. I 1934 solgte han den til 

Hans Christian Jensen. Han solgte den sammen med 1y til Niels 

Mosegaard Jensen. I 2001 til Billund kommune, og nu ejes den af 

Balars Barak. 

Matr.nr. 1æ: Dette er også en moselod med samme historie som den 

forrige. Den bliver en del af 1z i 1972. Derefter 1y. 

Matr.nr. 1ø: Denne moselods historie kan ikke følges men den er 

sluttelig under 1a.  

Matr.nr 1aa: Denne moselod erhvervede Hans Christian Jensen ved 

arveskiftet. Også denne registreres nu under 1y. 

Matr.nr. 1ab: Denne lod blev udstykket fra 1v. Det er et større stykke 

som er udlagt til fredskov. I 1936 købtes den af Johannes August 

Jensen. I 1948 blev den solgt til bagermester P.J. Pedersen. I 1978 

Arvede Margrethe Jakobine Jensen stykket. Det solgte hun videre 1982 

til Elin Højgaard. Derefter kan den ikke følges, da den ikke har nogen 

adresse. 

Løvlundvej 3. 

Sådan så huset ud i 2016, 

set fra haven. 

Elkjærhøjevej 1 

Det billede har 

Arkivet taget med 

drone i 2016 

Elkjærhøjevej 3. 

Ejendommen i 2016 

fotograferet med 

Arkivets drone. 



Elkjær Ejerlav 
 

13 
 

Matr.ne. 1ac: Dette lille stykke var afgivet til jernbanen i 1941 i 

forbindelse med anlæggelse af et trinbræt til toget. Efter nedlæggelsen 

af banen blev det tillagt 2a. 

Matr.nr. 1ad: Dette lille stykke på 330 m2, blev i 1935 udstykket eller 

eksproprieret til banen. Har samme størrelse som det forrige. En del 

skifter senere til matr.nr. til 1ai.. I 1955 blev det Villiam Hansen der 

købte stykket. Villiam Hansen havde tidligere købt 1ai, 1ak, 2m og 2n i 

1949. I 1987 døde ejeren og det blev solgt til Svend Aage Pedersen. I 

1993 blev matriklerne købt af Aino Bach Nielsen og Torben Lykke 

Rabæk.  

Matr.nr.1ae: Grindstedvej 55: Denne lod blev udstykket fra 1h i 1941, 

og solgt fra Johannes Christensen til Jens Christian Hansen. Jens blev 

gift med Valborg Mariane Elisabeth Andersen i Holsted kirke i 1931. 

Hun kom fra Sjælland, hun var født i Barakkerne i Dråby sogn, 

Frederiksborg amt i 1900. Hun medbragte to børn i ægteskabet. 

Sammen fik de 5 børn. I 1931 blev Meder født, i 1933 blev Kirsten 

født, i 1934 blev Peder født, i 1935 blev Maren født og i 1940 Hans 

Erik. I 1952 arvede Valborg Mariane Elisabeth Hansen født Andersen 

stedet. I 1970 købte Anna Holm det. I 1983 købte Lisbeth Laursen 

matriklerne 1ae +al. Samme år overtog Ane Grethe Laursen stedet.  

 

Matr.nr. 1af: 1Af blev udstykket fra 1n i 1940 af Jens Kristian 

Mathiasen. Han solgte den i 1945 til Jens Pallesen Kristensen. Fra 1969 

henhører matriklen under 1r. Der bygges ikke på matriklen. 

Matr.nr. 1 ag: Det er en udstykning fra 1a. Den tilgik Hans Kristian 

Hansen i 1950. Da han døde blev den en del af skiftet mellem 

arvingerne, og det blev en del af Richard Skovgaard Hansens arv. Efter 

hans død blev det Selma Viola Hansen der arvede matriklen. Samme år 

arveskiftede hun med datteren Anne Marie Skovgaard Hansen. I 2020 

står Finn Dybvad som ejer. Den står som en del af 1a. 

Matr.nr. 1ah: 1ah udstykkes fra 1x i 1948, af Johannes August Jensen, 

senere indgik matriklen under 1ab, og matriklen sløjfes. Der blev ikke 

bygget på matriklen.  

Matr.nr. 1ai. 1ai er et lille stykke jord ved jernbanelinjen omk. Elkjær 

trinbræt. I 1949 solgte Arnold Damgaard matriklen til hønseriejer 

Villiam Hansen, ejeren af 1ad. 

Matr.nr. 1ak: Denne matrikel har samme historie som 1ai. 

Matr.nr.1al: Er et mindre stykke jord der ejedes af Arnold Damgaard. I 

1949 solgte han til Jens Kristian Hansen, ved dennes død i 1952 overtog 

enken Valborg Marianne Elisabeth Hansen matriklen. Den blev en del 

af 1ae. 

Matr.ne. 1am: Denne matrikel er en ganske lille strimmel ved Grene 

kirke, på et tidspunkt i 1992 var den registreret under Grene kirke, men 

ikke længere. Hvem der ejer den, eller om den er nedlagt, kan jeg ikke 

finde ud af.  

Matr.nr. 1an: Denne matrikel er lidt svær at følge. Det ser ud til at 

være en mark som henhører under 1ad. Den ligger ved Grindstedvej. 

Matr.nr. 1ao: Grindstedvej 57. Der er udstykket fra 1al i 1957 af 

Valborg M. Hansen og solgt til Meder Hansen. Efter hans død i 2015 er 

huset blevet solgt og i 2020 er det Birgitte Jönch og Tage Madsen 

Schmidt der ejer matriklen. De er gift og har en datter Camilla. 

Grindstedvej 55. 

Billedet er fra 1962 



Elkjær Ejerlav 
 

14 
 

  

Matr.nr. 1ap: Elkjærhøjevej 2. Denne matrikel var udstykket fra 1x, 

og var et større stykke jord, der senere blev udtykket til bl.a. 1aq, 1ar, 

og 1as. De øvrige matrikler blev solgt inden resten på 1864 m² blev 

solgt til Christian Skøtte i 1969. Denne er stadig ejeren af matriklen. 

  

 

Matr.nr. 1aq: Elkjærhøjevej 6. Denne matrikel på 3209 m² blev i 

1963 solgt fra Anker Willestofte til Marie Hansen og G. Kr. Jensen. De 

solgte videre til Knud Kristensen samme år. Året efter købte Ove 

Madsen stedet. I 2020 står Ismail Alizadek som ejer. 2023 nedrevet. 

 

Matr.nr. 1ar: Elkæjrhøjevej 8. Denne matrikel er på 2745 m² og blev i 

1961 solgt af Anker Willestote til Kristian Berg. Han døde i 2014. I 

2020 er det boet efter Kristian Berg der står som ejer og det er 

formentlig enken Inger. 

 

Matr.nr. 1as: Denne matrikel er på 5077 m². Den blev af Anders 

Willestoft solgt til Hans Kristian Hansen i 1961. Da denne døde i 1966 

overgik den til arvingerne. I 1986 arvede Selma Viola Hansen matriklen 

og gav den straks videre til datteren Anne Marie Skovgaard Hansen. 

Denne matrikel er ikke bebygget og kan derfor ikke følges videre. 

Matr.nr 1at: Kirkevej 1. Denne matrikel ligger på hjørnet af 

Grindstedvej og Kirkevej og er på 3049 m². Hvor den er udstykket fra 

kan jeg ikke finde, men i 1985 solgte Johannes Godtfred Christensen 

den til Jette Møller Nielsen og Johan Erich Christensen, som samme år 

solgte den videre til Jens Henrik Christensen. Det ser ikke ud til, at 

matriklen har været bebygget. (gammel adr.) 

 

Grindstedvej 57. 

Billedet er fra ca 1980. 

Beboet af Meder Hansen 

Elkjærhøjevej 2. 

Billedet er taget med 

arkivets drone i 2017 

Elkjærhøjevej 6. 

Billedet er taget med 

arkivets drone i 2016. 

Elkjærhøjevej 8. 

Billedet er taget med 

arkivets drone i 2016 

Kirkevej 1 

Billedet er fra 2023 og 

taget af arkivets 

fotograf. 



Elkjær Ejerlav 
 

15 
 

Matr.nr. 1au: Kirkevej 3. Denne matrikel er ændret flere gange og er 

på 4691 m². Den er i 1968 solgt af Marius Kristensen til Grene 

Menighedsråd og betegnes som kirkegård.  

 

Matr.nr 1ax: Elkjærhøjevej 1a. En lille parcel på 1050 m² som 

Steffen Pedersen udstykkede fra 1x i 1970 og solgte til Marinus 

Pedersen. I 1971 blev den solgt videre til Handur Krarup. I 2023 ejes 

den af Anette Krarup Thomsen og Knud Krarup. 

Matr.nr.1ay: Kobjergvej 3. Denne noget større matrikel på 1ha og 

5526 m², blev udstykket fra 1r af Børge Kristensen og solgt til Lindy 

Thomsen i 1971. I 1986 ændres forholdet, da der blev oprettet et firma 

på stedet der kaldtes: Brødrene Thomsen – Lindy Thomsen ApS. 

Samtidig købte de en matrikel 1ba. Der er tilladelse til at bygge 

værksted. I 2023 står ejeren til at være Michael Johan Kristensen.  

 

Matr.nr. 1az: Løvlundvej 3a. Denne matrikel er på 2ha og 7677 m². 

den tilgik Jens Søgaard Kristensen i 1972 ved arveskifte. I 1980 var der 

igen arveudlæg, denne gang til Peter Søgaard Kristensen og Kresten 

Søgaard Kristensen. I 1989 solgte Peter Søgaard sin andel til Kresten 

Søgaard Kristensen og i 2023 ejes den af boet efter Kristen Søgaard 

Kristensen. Ikke bebygget. 

Matr.nr. 1aæ: Elkjærhøjevej 4. I 1972 udstykkede Chresten Skytte 

denne matrikel på 1876 m² og solgte den til Henning Skovgaard 

Nielsen som byggede hus på den. I 2004 solgte han til Gitte Signe 

Dyrvig og Jørgen Einer Lykke som stadig står som ejere. 

 

Matr.nr. 1bb: Elkjærhøjevej 3a+3b. Arealet er på 3 ha 6558 m2, som 

Niels Mosegaard Jensen i 1y har solgt i 1988 til Billund Kommune som 

anlagde en motocross bane på stykket. 

 

Matr.nr. 1bl: En senere indkøbt strimmel jord til kirkegården, hvor der 

blev anlagt sti. 

Kobjergvej 3. 

Billedet er taget med 

arkivets drone i 2016 

 

Elkjærhøjevej 4 

Billedet er taget med 

arkivets drone i 2016. 

Elkjærhøjevej 3a+b 

Billedet er fra 2023, 

taget af arkivet. 

Kirkevej. 

Grene kirkegård. 

Billedet er fra 1966. 



Elkjær Ejerlav 
 

16 
 

Matr.nr. 1bt. Montanavej 11. Billund kommune solgte i 2007 denne 

matrikel til Mette Pedersen der solgte den til BD Invest Vejle Aps, der 

byggede boligmonteringen Bo Design I/S der. Det er stadig samme ejer. 

 

Matr.nr. 1bu, Montanavej 1. Denne matrikel er udstykket fra 1a, 

Skovgård i 2016 af Billund kommune til BM Invest A/S, der byggede 

på grunden. Bygningen blev taget i brug i 2017, hvor der udbydes 

kontorhotel i bygningen under adressen Montanavej 1b. I 2018 åbner en 

forplejeklinik på adressen under adressen Montanavej 1. 

 

 

Matr.nr. 1bv, Montanavej 9. Denne udstykning foretog Billund 

kommune i 2005, og solgte den til Ernst El, Der byggede ny forretning 

og værksted på grunden. Det var Johan Karstensen og Finn Fynbo 

Knudsen der stod for firmaet, i 2020 hedder det Ernst El ApS. I 2023 

har Ernst El lukket forretningen for salg af el artikler. Nu er der et firma 

med navnet Profil Desing Trading i butikslokalet.  

  

Matr.nr.1by. Montanavej 10. Matriklen er udstykket fra 1a, Skovgård 

af Billund kommune og solgt til Kim Pedersen og Søren Klausen i 

2017. De byggede deres nye forretning på grunden og åbnede i 2018 

under navnet ”My Instore Radio. Står stadig som ejer. 

Montanavej 11 

Dette billede er taget i 

2007 af arkivets 

fotograf. 

Montanavej 9 

Dette billede er taget i 

2007 af arkivets 

fotograf. 

Montanavej 1a+b 

Billederne er taget i 2023 

af arkivets fotograf. 



Elkjær Ejerlav 
 

17 
 

 

Matr.nr. 1bz. Majsmarken 1. Udstykket af Billund Kommune til 

SAGRO I/S i 2009. Her byggede man det nye domicil, der nu 

indeholder SAGRO I/S og Jysk IT. 

 

Matr.nr. 1bæ. Montanavej 7. Matriklen er en udstykning fra 

Skovgård, som Billund Kommune har foretaget, men noget årstal kan 

ikke findes. Matriklen er ikke bebygget. 

Matr.nr. 1bø, Montanavej 2. Matriklen er udstykket af Billund 

Kommune fra Skovgårdens jorder. Ejeren var i 2020 Stensgaard 

Holding A/S. Det er Billund Aquaculture A/S der hører til på matriklen. 

 

Matr.nr. 1ca, Sønder Elkærvej 15. Udstykket af Billund kommune i 

2020 og solgt til HT Transport, der har bygget fragthaller på matriklen. 

Bygningen blev taget i brug i 2021. 

 

Matr.nr. 1cc, Lille Elkærvej 1. Billund kommune solgte i 2020 denne 

grund til Casper Stoklund, som byggede sit nye værksted på matriklen. 

Han står stadig som ejer i 2023 under navnet CS Holding Billund ApS. 

 

Matr.nr. 2a: Løvlundvej 9. Søgård. Det var den gård der lå for tæt ved 

en anden og valgte at flytte ud mod vest. Den har formentlig ligget 

nogenlunde der, hvor i dag Løvlundvej 3 ligger. Ejeren ved 

Majsmarken 1. 

Arkivets fotograf har taget 

billedet i 2009 kort efter 

færdigbygningen. 

Montanavej 2 

Billedet er taget i 

2023 af arkivets 

fotograf 

Sønder Elkærvej 15 

Billedet er taget af 

arkivets fotograf i 

2023 

Lille Elkærvej 1 

Billedet er taget i 

2023 af arkivets 

fotograf. 

Montanavej 10. 

Billedet er taget i 2023 

af arkivets fotograf. 



Elkjær Ejerlav 
 

18 
 

udskiftningen var Hans Kristensen. Han fik tilkendt 146 ha. i et stykke i 

den vestlige del af ejerlavet. Hans kom fra Vester Nebel, han var født i 

1772, og blev i 1794 gift med Valborg Madsdatter, der var født i Elkjær 

i 1765. De fik nogle børn, i 1795 blev Mads Jensen Hansen født og i 

1797 blev den næste dreng født og fik navnet Christen Hansen Lund. I 

1799 blev Jens Hansen født og til sidst to piger, i 1804 blev Karen 

Margrethe og 1807 Karen født. I 1802, efter at Hans Christensen havde 

fået sin gård bygget op, fik han den vurderet til brandforsikring, hvilket 

endte med en forsikringssum på 260 rd. Vurderingen blev beskrevet 

således: Stuehuset i bindingsværk på 10 fag og 7½ alen dyb, klinede 

vægge, stråtag, skorsten til 150 rd. Et hus i vest på 14 fag, 

bindingsværk, klinede vægge stråtag, med skorsten til beboelse, til 40 

rd. Det har sikkert været deres midlertidige bolig medens gården 

virkelig er bygget. Der var også et hus i nord, bygget i bindingsværk og 

med stråtag, til lade, det blev vurderet til 60 Rd. Det sidste hus, var et 

lille hus der lå til øst også i bindingsværk med skorsten til bagehus. De 

drev gården indtil 1828. Hans Christensen døde i 1829. Valborg døde i 

1834. 

I 1828 blev gården overgivet til Christen Hansen Lund, den næstældste 

søn. Han fik samtidig matr.nr. 1b, som var udstykket, men endnu ikke 

videresolgt. Christen Hansen blev gift med Else Kathrine Jensdatter, der 

var født i 1811 i Plougslund. De blev gift i Grene kirke i 1828. I 1829 

fik de sønnen Hans Christian, Derefter i 1834 datteren Maren og 1838 

Valborg Margrethe. I 1846 en søn kaldet Jens Christensen Søgaard, 

samtidig ser det ud til, at faderen har fået Søgaard føjet til sit efternavn. 

I 1848 fik de datteren Anne og i 1851 sønnen Christen. Christen gik 

straks i gang med at ombygge og forbedre gården og beder i 1830 om 

ny vurdering. De har bygget et nyt stuehus mod syd på 10 fag, det er 

grundmuret, det har blandingstag og der er kælder under 3 fag. Det er til 

beboelse i hele længden, med loft, vinduer, døre og to skorstene og med 

bageovn. Det blev vurderet til 300 Rd. Så den samlede vurdering nu var 

på 550 Rd. Han fortsatte med at forbedre bygningerne og i 1834 fik han 

igen vurderet, nu hele gården og den blev vurderet til 1000 Rd. I 1844 

købte han matr.nr. 1c og 1d af Jens Pallesen. De drev gården til 1870, 

da gik den videre til sønnen Jens Christensen Søgaard og forældrene og 

søsteren Valborg Margrethe kommer på aftægt hos ham. 

Jens Søgaard Kristensen blev gift med Morgensine Kirstine Mathisen 

der var født i Plougslund i1853. De blev gift i Grene kirke i 1873. I 

1874 fik de sønnen Kristen og 1875 sønnen Mathias. I 1877 fik de en 

datter kaldet Else Kathrine, i 1880 blev sønnen Andreas født og i 1882 

Kristjan. Året efter i 1883 blev Marius født. I 1885 blev datteren Marie 

Sofie født, i 1888 Holger og i 1891 Johannes. I 1893 døde Morgensine 

og i 1905 giftede Jens sig igen med Petrea Henriette Nielsen fra sognet, 

hun var født i 1872. De fik ingen børn. I 1908 videregav Jens Søgaard 

Kristensen gården til sønnen Marinus Kristensen. Jens døde i 1930 og i 

1962 døde Petrea. 

Marinus Kristensen der var født på gården i 1883, blev i 1905 gift i 

Hejnsvig kirke med Ane Johanne Marie Sørensen, hun var født i 1886. 

De fik 8 børn. Den første der blev født var Morgensigne i 1906, derefter 

kom Meta Kathrine i 1908 og så den første søn Jens Søgaard i 1910. Så 

blev det piger, i 1913, der blev kaldt Marie Sofie og i 1915 Petrea 

Henriette. Derefter kom der en dreng, der blev kaldt Peter i 1918. I 

1923 blev Olga Cylla født og til sidst en dreng, der blev kaldt Otto. 

Undervejs blev der foretaget flere udstykninger af både store og små 

matrikler. Han udstykkede i 1922 et stykke, der fik matr.nr. 2i og blev 

solgt til Jens Christensen på Løvlundvej 6.  Han købte også en del 

matrikler fra Ankelbo ejerlav og fra matrikel nr. 1a´s udstykninger, som 

tidligere er omtalt. I 1950 overdrager Marius gården til sønnen Peter 

Søgaard Kristensen. 

Peter Søgaard Kristensen der var født på gården i 1918, blev gift med 

Astrid Marie Jensen, der var født i Krog i 1926. De blev gift i Grene 

kirke i 1947. De fik 4 børn. Den første dreng blev født i 1949 og kaldt 

Knud Erik Søgaard Kristensen, i 1951 blev Søren Søgaard Kristensen 

født og i 1953 Ove Marinus Søgaard Kristensen, i 1956 blev der født en 

pige, der fik navnet Else Annette Søgaard Kristensen, til slut nok en 



Elkjær Ejerlav 
 

19 
 

dreng kaldet Orla. Her har vi ikke fødeåret, da kirkebogen ikke er 

tilgængelig længere end til 1960. I 1984 fik de navneændring, så 

Kristensen blev slettet. Under gården var der nu 11 matrikler fra 

forskellige steder i Elkjær og Ankelbo. Da Peter Søgaard overtog 

gården. blev den tinglyst til ham og den etårige søn Knud Erik Søgaard 

Kristensen.  

 

I 1983 overtog Knud Erik Søgaard selv gården og blev gift med Lone 

Sørensen. Han oprettede også en fiskesø ved gården. Han er stadig ejer. 

Under gården er der nu, i 2023,16 matrikler. 

Matr.nr. 2b. Denne matrikel er en del af 2a og er en moselod helt 

nordligt i ejerlavet. Det ser ud til, at den først skifter ejer i 1922, hvor 

den købes af Johannes Egebæk Hansen. I 1934 Købte Mathias Bjerg 

matriklen og i 1948 var det handelsmand Gravers Krogh der købte den. 

Han solgte den i 1953 til Niels Tranholm. Da matriklen ikke har nogen 

adresse, har det ikke været muligt at kontrollere, hvem der ejer den i 

dag. Det er muligt, at den ejes af 9c i Krog. 

Matr.nr. 2c: Denne matrikel blev udstykket i slutningen af 1800-tallet 

og blev  solgt af Anders Jensen Hansen til Mads Peder Andreasen. I 

1930 skiftede den igen ejer, da købte Niels Jensen den. Den blev ikke 

bebygget. I 1940 fik Jette Petra Jensen f. Ebbesen skifteattest på 

matriklen. Det sidste jeg har fundet om den er, at den nu er under 1p. 

Det er muligt, at den nuværende ejer er Steen Krosborg Sørensen. 

Matr.nr. 2d: Denne matrikel er en moselod nordligst i ejerlavet. Den 

blev udstykket i 1890 og de kommende år skiftede den meget tit ejere. I 

1945 købte Mathias Bjerg matriklen. Senere købte Aksel Andreasen i 

Billund matriklen og det er den sidste kendte ejer. 

Matr.nr. 2e: Kirkevej 2. I 1892 blev det tinglyst at Jens Christensen 

solgte matriklen til Grene Menighedsråd til kirkegård. 

Matrikelnummeret er senere blevet ændret i matrikuleringen, formentlig 

til 1bx.  

Matr.nr. 2f: Kobjergvej 5a. Matriklen blev udstykket fra 2a i 1906 og 

solgt fra Eskild Madsen til Christian Madsen. I 1943 til Estrid 

Mortensen. Den blev hurtigt solgt videre til Vagner Bjerg Martensen i 

1945 og igen i 1948 til Albrecht Kr. Albrechtsen. Indtil 1933 var det et 

landbrug. Albrechtsen solgte den til Peder Krarup i Plougslund. I 1989 

blev den solgt videre til Arne Henriksen. I 1992 står Arne Rudolf 

Henriksen, som samme år solgte til Ulla Bredal og Lars Henrik 

Jespersen, som ejer. I år står Mia Dichmann og Thomas Ørnfeldt Jensen 

som ejere.  

 

På et tidspunkt har matriklen været en del af nabogården ”Mosegård”. 

Det er ikke lykkedes mig at finde sammenhængen, da der har været 

flere på gården, men det kan være bestyrere, da det er en 

landbrugsejendom. 

Løvlundvej 9 

Billedet er taget med 

arkivets drone i 2015 

Kobjergvej 5a 

Billedet er taget 

med arkivets drone 

i 2015. 



Elkjær Ejerlav 
 

20 
 

Matr.nr. 2g: Kirkevej 2d.  2g+2h hører sammen og bliver delt i 1904. 

Det er Niels Kristian Jensen der er ejer. Han solgte i 1904 til Kristian 

Kristensen. I 1924 solgte han 2h fra. 2g solgte han i 1920 til Johannes 

Christensen, han drev den til 1946, hvor han solgte til Arnold 

Damgaard denne matrikel samt nogle flere han ejede. I 1950 solgte 

Arnold Damgaard til Søren Lund der solgte til Anker Willestofte i 

1951. I 1966 blev matriklen opmålt til 12 ha. og 5763 m². Sammen med 

havde ejeren også 2l, som var et lille stykke på 1760 m² hvor jernbanen 

havde haft sit trinbræt. Det blev i 1985 solgt til Benedikte Hansine og 

Kristian la Cour Madsen. Det er de sidste kendte ejere. Matriklen er 

ikke bebygget. 

Matr.nr.2h: Denne matrikel er en moselod og ejedes af Niels Kristian 

Jensen. I 1904 solgte han til Kristen Kristensen. Denne solgte til Jens 

Bjerg i 1924. Det var på det tidspunkt, hvor man virkelig gravede tørv 

til videre salg og forarbejdning. I 1934 blev matriklen sammen med 

flere moselodder solgt til Kristen Nielsen Kristensen der året efter 

solgte til Cari Jensen. I 1940 til William Jensen. I 1947 købte Peder 

Mosegaard Jensen matriklerne. Derefter er flere handler ikke kendt. 

Matr.nr. 2i: Løvlundvej 6. Denne matrikel er på 1956 m². 2i blev 

udstykket fra 2a i 1922. Matriklen blev på et tidspunkt solgt til Charles 

Völcker, der kom fra Thy og var gift med Margrethe. De havde 6 børn. 

Han arbejdede på LEGO og døde i 1970. Hans enke Margrethe fik 

overdraget skødet, som gik videre til sønnen Poul Völcker i 1971. Han 

var gift med Eva og de fik 4 børn. Poul døde i 2013. I 2020 står Camilla 

Gammelgaard Olesen som ejer.  

 

Matr.nr. 2k: Denne lille parcel er kun på et par hundrede m² og har 

været tilknyttet banen ved trinbrættet. Den er udstykket fra 2a. efter at 

banen ikke længere havde brug for jorden registreres den hos 2a igen. 

Den solgtes til Peter Søgaard Kristensen i 1950. Den fortsætter med at 

tilhøre 2a. 

Matr.nr.2l: Det er en tilsvarende lille parcel, der lå på nord siden af 

banen ved trinbrættet. I 1935 hørte den til under 2g, der ejedes af 

Johannes Kristensen. I 1946 blev den sammen med andre matrikler 

solgt til Arnold Damgaard. Denne solgte 2g og 2l til Søren Lund i 1950. 

I 1951 blev de solgt videre til Anker Willestofte.  I 1993 blev den lille 

matrikel opmålt til 1760 m². I 1985 blev matriklen solgt til Benedikte 

Hansine Madsen og Kristian la Cour Madsen. De står som ejere i 2023.  

Matr.nr.2m og 2n: Kirkevej 3 Disse to matrikler er meget små på 660 

m² og 400 m². De udstykkes fra 2g i 1948. i 1949 blev de solgt til 

hønseriejer Villiam Hansen. I 1992 stod Sven Aage Pedersen som ejer, 

han havde også 1ad, og herunder følger de derefter.  

Matr.nr.2o: Grindstedvej 12a: Denne matrikel blev i 1949 udstykket 

fra 2g. af Arnold Damgaard og solgt til tandlæge Jens Kronborg. I 1975 

fik Dagmar Kronborg skifteattest på matriklen. I 1978 solgte hun til 

Hans A. Brøcker og i 1990 blev den solgt til Preben Lynge Sørensen, 

der stadig står som ejer. 

Matr.nr. 2p: Kirkevej 5. Denne lod på 945 m² blev udstykket i 1949 af 

Marinus Kristensen og solgt til Grene Menighedsråd. 

Løvlundvej 6 

Billeder er taget af 

arkivets fotograf i 

2008. 



Elkjær Ejerlav 
 

21 
 

Matr.nr 2q: Løvlundvej 7. En matrikel på 16.290 m² blev udstykket 

fra 2a. I 1907 købte Marinus Kristensen matriklen. Da han døde i 1965 

fik enken Ane Johanne Kristensen skifteattest på matriklen. Hun solgte 

i 1966 til Peter Søgaard Kristensen. I 1976 solgte Hans Løvbjerg Jensen 

til Lars Ole Tang.  2020 stod Dorthe Elisabeth Søgaard Hansen og Jens 

Conrad Hansen som ejere. 

 

Matr.nr. 2r: Grindstedvej 18. Selve udstykningen er ikke fundet, men 

i 1966 blev matriklen målt op til 3ha og 6168 m² og i 1970 erhvervede 

Jens Mikkelsen matriklen ved auktion. Han stod som ejer i 1992, men i 

2020 overtog Vejdirektoratet matriklen, da den planlagte motorvej skal 

gå gennem matriklen. 

 

Matr.nr. 2s: Kobjergvej 9. Matriklen er en parcel på 1200m² udstykket 

fra 2f i 1967 af Peter Mosegaard Jensen og solgt til Herlin Mikkelsen 

som byggede hus på matriklen. I 1993 solgte han til Ernst Eriksen. 

Denne står stadig som ejer. 

 

Matr.nr. 2t: Løvlundvej 6a: Denne parcel blev i 1971 udstykket fra 2i 

som enken Margrethe Völcker havde arvet. Parcellen blev opmålt til 

2571 m². Hun solgte den til sønnen Valther Völcker. I 1982 solgte han 

til Birgit Lærke-Hansen. Hun står stadig som ejer. Matriklen er ikke 

bebygget, det er skov. 

Matr.nr. 2u: Kobjergvej 5b. Denne ret store matrikel blev i 1996 

opmålt til 48 ha og 4711 m². Det er en stor den af 2f, ”Mosegård”. Den 

står i de sidste oplysninger, som værende under matrikel nr. 5a i 

Plovslund fra 1972, beboelsen er fjernet. 

 

Matr.nr. 3a: Løvlundvej 1b. ”Elkjærgård” Denne gård menes stadig 

at ligge på den oprindelige plads. Den blev før udskiftningen ejet af 

Peder Hansen, der kom fra Nørre Omme, han var gift med Dorthea 

Pedersdatter, der kom fra Randbøl. De fik 8 børn. I 1766 blev Lisbeth 

født, den næste var Anne Marie i 1769, i 1773 blev Ann født og i 1776 

blev Maren født. I 1780 blev der født tvillinger en dreng der fik navnet 

Anders og en pige der blev kaldt Berte, men de døde efter 10 uger. I 

1781 blev Hans født og i 1784 Peder. Peder Hansen døde i 1786. Dorthe 

Løvlundvej 7 

Billedet er fra 2018 og 

taget med arkivets 

drone. 

Kobjergvej 9 

Billedet er taget i 

2016 med arkivets 

drone. 

Grindstedvej 18 

Billedet er taget i 

2023 med arkivets 

drone. 

Kobjergvej 5b 

Billeder er taget af 

arkivet i 2023 



Elkjær Ejerlav 
 

22 
 

Peders datter giftede sig samme år med Jørgen Madsen fra Nebel ved 

Vorbasse. Jørgen døde i 1788. I det ægteskab var der ingen børn. Hun 

giftede sig for tredje gang med Hans Mortensen i 1788, det var hans 2. 

ægteskab. De kom begge fra Randbøl. Ved udskiftningen fik gården 

tildelt 317 ha. Dorthea døde i 1805, 60 år gammel, dødsårsagen 

beskrevet som vattersot.  

På et tidspunkt var gården gået videre til Michel Christensen, der var 

født i Grene. Han blev gift med Maren Kirstine Andersdatter fra Krog, 

de blev gift i Grene kirke 1809. De fik 10 børn. Den første var en dreng, 

der fik navnet Christen, og blev født i 1810, den næste var Anders, han 

blev født i 1812, derefter blev Niels født i 1814 og så blev datteren 

Karen født i 1817. I 1818 blev Mette født, hun døde i 1821 af kighoste. 

I 1822 blev Lauritz født og så igen en datter, der blev kaldt Mette og 

født i 1824. I 1826 blev Ane født, men hun døde samme år. En datter 

blev født i 1828 og fik også navnet Ane. Til sidst blev Niels født i 1831. 

Michels fader boede på aftægt hos dem, men døde i 1828. Michel 

Christensen fik gården vurderet i 1826. Den blev beskrevet således. Et 

stuehus i nord på 9 ¾ alen dyb, grundmuret, og egebindingsværk, med 

tavlmur. Blandingstag, til beboelse, med loft, vinduer, døre, 2 skorstene 

og en bageovn. Til 200 RD. Et hus i øst på 8 fag, med klinede vægge og 

blandingstag til fåresti og vognport m.m. til 80 RD. Et hus i syd på 10 

fag af samme materialer til lade og vurderet til 100 RD. Et hus i vest på 

15 fag af samme materiale til stald, blev vurderet til 100 RD. I alt 480 

RD. I 1836 overlod Michel Christensen gården til sønnen Christen 

Michelsen. De to gamle boede på aftægt ved gården. 

Christen Michelsen blev gift med Nielsine Jens datter, hun blev født på 

Plougslundgård. De blev gift i Grene kirke i 1837. De fik 10 børn. Det 

første barn var Maren som blev født i 1837, men døde i 1838. En pige 

mere blev født i 1839 og blev kaldt Maren Kirstine. I 1842 blev der født 

en dreng, der blev kaldt Jens, i 1844 nok en dreng, der blev kaldt Niels, 

i 1847 blev tvillingerne Christen Michael og Hans Kjær født. I 1851 

blev datteren Maria født og i 1854 Anne. Så blev i 1857 Johannes født 

og til sidst blev Margrethe født i 1860. Christen var i 2 perioder 

sogneforstander i 1844 og i 1860.  I 1842 fik Christen Michelsen 

vurderet gården efter forbedringer, Stuehuset var ikke ændret og blev 

vurderet til 250 RD, Det østre hus var nyt, nu var det opført i 10 fag, var 

grundmuret, blandingstag til stald. Det blev vurderet til 210 RD. Huset i 

syd var nu på 9 fag og grundmuret med bindingsværk med tavlmur og 

med blandingstag til lade, blev vurderet til 100 RD. Et nyt hus mod vest 

på 8 fag, og bindingsværk med tavlmur og klinede væge og blandings 

tag til faresti. Vurderet til 40 RD. Endnu et hus mod øst på 8 fag, 

grundmuret og bindingsværk, heraf 3 fag til beboelse med en skorsten, 

resten til lade. Vurderet til 100 RD. I alt 700 RD. I 1899 solgte han til 

Mikkel Kristensen. Christen døde i 1897 og Nielsine i 1894. 

Mikkel Kristensen Elkjær var født i Elkjær som søn af Anne Kristensen, 

datter af Christen Mikkelsen og Nielsine Jensdatter, den udlagte 

barnefader blev Niels Hansen Pedersen fra Bindeballe. Mikkel blev gift 

med Anne Kristensen, hun er også født på gården. De var fætter og 

kusine. De blev gift i Grene kirke i 1892. I 1893 fik de en søn, der blev 

kaldt Kristen Mikkelsen Elkjær, han døde samme år. I 1894 fik de nok 

en, der fik samme navn. Derefter fik de ikke flere børn. I 1916 blev der 

eksproprieret jord til Vandel- Grindsted banen. Der blev foretaget flere 

udstykninger gennem årene. Mikkel døde i 1921. I 1935 døde Ane. I 

1939 blev gården solgt til Rasmus Mads Sørensen, som efter to år 

solgte til Jens Trier Bjerg, der solgte videre til Søren Legard Pedersen i 

1943. I 1946 blev den solgt igen til Kristen Hansen. I 1948 blev den 

solgt til Charles Nielsen og Peter Kande. I 1949 til Chr. Madsen 

Christiansen og i 1950 til Johannes Christian Damkjær. 



Elkjær Ejerlav 
 

23 
 

 

Johannes Christian Damkjær kom fra Nørup, han var født i 

Gøddinghuse i 1912. Han var gift med Alma Winther Rasmussen, der 

var født i Randbøl by i 1915. De blev gift i Gadbjerg kirke i 1940. De 

fik to børn, Ruth, der blev født i 1941 og Anders, der blev født i 1942. 

De var begge født i Gøddinghuse. Familien flyttede til Elkjær i 1950. I 

1993 efter diverse udstykninger blev gårdens jord opmålt til 22 ha og 

7637 m². I 2007 solgte Johannes Damkjær gården til Benny Jensen.  

Samme år er registreret et ejerskifte til John Pedersen. Derefter skete 

der stor forandring. Den gamle gård blev nedrevet og der blev bygget et 

nyt hus, det ser ud til, at jorden blev solgt fra eller lejet ud. I 2009 var 

der igen ejerskifte denne gang fra John Pedersen til M2 Trading Billund 

ApS. I 2021 er der års regnskab fra Christian Stensgaard Sørensen som 

ejer og driver et firma fra matriklen under navnet CSS Holding 2005 

ApS. 

 

Under adressen Løvlundvej 1 er der i 2021 registreret et firma ved 

navn Cinco Invest Aps, Mathias Sørensen. 

Matr.nr. 3b: Stilbjergvej 6. Bjerget.Denne matrikel er den nordlige 

del af den oprindelige jord. Christen Mikkelsen overtog den sammen 

med overtagelsen af hovedmatriklen, men i 1869 solgte han til Jens 

Christensen der byggede en gård på matriklen. Denne kaldtes nu 

”Bjerget”. Jens blev gift med Mette Catrine Mathiassen, der var født i 

Plougslund i 1850. De blev gift i Grene kirke i 1867. Deres børn var 

Christen, der blev født i 1870, Nielsine blev født i 1872 og Marie 

Sophie i 1876. I 1979 blev Mathias født og i 1882 Johannes. Til sidst de 

tre piger Kristine Mikkeline i 1884 og Margrethe i 1887 og i 1891 

Dagmar Dorthea. I 1919 fik Christen og Johannes navneændring til 

Bjerg i stedet for Kristensen. I 1883 blev der afgivet jord til 

Mergelbanen I 1910 blev der foretaget en udstykning af 2 matrikler. I 

1911 overgik gården til sønnen Johannes Kristensen. 

Johannes Kristensen. Johannes Kristensen blev gift med Ane Kathrine 

Marie Jensen, hun var født i Krog i 1892. De blev gift i Grene kirke i 

1912. I 1919 fik de navneændring, Kristensen blev sløjfet og i stedet fik 

de navnet Bjerg. De fik nogle børn. Jens Trier blev født i 1913 og 

Thomas Evald i 1915. I 1917 blev den første pige født, hun fik navnet 

Mette Katrine. I 1919 blev Hjalmar Tage født, han døde dog i 1921. I 

1921 blev Marie Irene født og i 1923 Hjalmar Ernø. I 1929 blev der 

født tvillinger, Ingrid Kirstine og Aase Margrethe. I 1931 blev der 

foretaget nogle mindre udstykninger som Johannes solgte til sin broder 

Mathias, de fik nr. 3m og 3p. Det var et par matrikler i den sydlige ende 

af jordtilliggende til 3b. Samtidig blev nok en matrikel skilt fra, men 

den blev først solgt fra i 1939 og det var til Kristen Mikkelsen Elkjær. 

Den havde nr. 3t. Den var også noget af det sydlige. I 1931 døde 

Johannes, og Ane Bjerg arvede gården. I 1942 solgte hun en matr. med 

nr. 3h der tidligere var skilt fra til Rasmus Madsen Sørensen. 3h var den 

vestlige del af 3b. Matriklen blev faktisk delt på langs. Ane drev gården 

videre indtil 1954, hvor sønnen Hjalmar var gammel nok til at tage 

over. Han fik 3b og 3l. 

Løvlundvej 1 

Kopi af luftfoto fra 

1950. 

Løvlundvej 1b. 

Billedet er taget i 2023 

af arkivets fotograf. 



Elkjær Ejerlav 
 

24 
 

 

Hjalmar Ernø Bjerg var født på gården. Han blev gift med Dina 

Skovbjerg Hansen, der kom fra Stauning. De blev gift i Stauning kirke i 

1950. De fik to piger, Anne Marie i 1950 og Jytte Irene i 1951. Hjalmar 

døde i 1979, hvor Dina fik skifteattest på gården i 1979. 

I 1980 overtager Anne Marie Bjerg gården og står stadig som ejer. 

Matr.nr.3c: Kobjervej 6. Denne matrikel er udstykket fra hovedmatrik 

len. I 1836 solgte Mikkel Christensen den til sønnen Christen 

Mikkelsen for 350 RD. I 1869 overlod Christen matriklen til sønnen 

Niels Mikkelsen.  Han byggede en gård på matriklen. Niels blev gift 

med Ellen Marie Christensen i Ringive kirke i 1859. De fik 7 børn. I 

1861 blev Maren Kirstine født i 1963 Ane Kirstine. I 1866 blev den 

eneste søn født og fik navnet Hans Mikael. I 1970 blev Karen født og i 

1876 Nielsine. I 1880 blev Petrea Mathilde født og til sidst blev 

Kirstine Eline født i 1884. I folketællingerne oplyses det, at Ellen Marie 

Kristensen var pottekone. Hun blev meget kendt for sit fine håndværk. I 

1897 overtager deres eneste søn Hans Mikael Mikkelsen gården. 

Hans Mikael Mikkelsens forældre blev boende på aftæg, det samme 

gjorde flere af søskende. Niels døde i 1910. Ellen døde i 1915. Hans 

Mikael blev gift med Dorthea Marie Andreasen i Stilbjerg. De blev viet 

i Ringive kirke i 1916. Da blev hun betegnet som syerske. De fik tre 

børn. I 1917 blev Ellen Marie Mikkelsen født og i 1919 Niels Evald, i 

1922 Anna Margrethe. De drev gården indtil Hans Mikael døde på 

Grindsted sygehus efter en trafikulykke i 1939. Dorthea Marie fik 

skifteattest på gården og drev den indtil sønnen blev gammel nok til at 

overtage den i 1949. Samtidig fik han også 9k i Krog. Dorthea Marie 

døde i 1959. 

 

Niels Evald Mikkelsen. Han solgte gården til Willy H. Pedersen der 

solgte den videre til Bent Askær Hansen i 1968, han blev i 1967 gift 

med Grethe Juul Mikkelsen. De fik 4 børn. I 1968 Eva, i 1970 Jan Juul, 

i 1973 Tommy Askær og i1977 Dorte Askær. Gården blev i 1996 

opmålt til 26 ha og 7082 m². I 2020 står Kornelius Johann Christian 

Bolt og Johann Dirk Kornelius Bolt som ejere. Desuden ejer de 3at, 3aø 

og 3aæ. 

 

Matr.nr. 3d: Stilbjergvej 7. Margrethesminde. Matriklen er 

udstykket fra 3b af Christen Mikkelsen. Han solgte den til Kristen 

Hansen i 1883. Der blev erklæret fredskovpligt på matriklen. Kristen 

kom fra Donslund og var gift med Margrethe Christensen, der var født i 

Elkjær. De blev gift i Grene kirke i 1881. De var først bosat i Donslund, 

hvor den første søn blev født i 1883. Samme år overtog de unge 

matriklen i Elkjær. Her byggede de gården, der blev navngivet 

Margrethesminde. De fik tvillinger i 1886, men de døde samme år.  I 

1887 fik de nok en søn, der fik navnet Hans Hansen Nørregaard. I 1913 

Stilbjergvej 6 

Billedet er taget i 2016 

med arkivets drone. 
Kobjergvej 6 

Hans Michael 

Mikkelsen med 

familie. 

Kobjergvej 6 

Billedet er taget i 

2016 med arkivets 

drone. 



Elkjær Ejerlav 
 

25 
 

overgav Kristen gården til sønnen Kristen Hansen Nørregaard, der var 

født i Donslund. Kristen døde i 1931 og Margrethe i 1950. 

 

Kristen Hansen Nørregaard blev i 1912 gift med Kirstine Mikkeline 

Kristensen, der var født i Elkjær i 1885. De blev gift i Grene kirke i 

1912. De fik fire børn. I 1913 blev Kristen Harry født og i 1916 Jens 

Svend. I 1921 blev Sigfred Johannes født og i 1923 Holger Ernst. 

Kristens forældre boede hos familien på aftægt, og her betegnes faderen 

som hønseriejer. Faderen Kristen døde i 1931. I 1911 havde Kristen 

købt matriklen 3i. I 1925 mistede han Kristine Mikkeline, han gifter sig 

igen med Sørine Kathrine, hun var fra Bolbjerg. De blev gift i Hogager 

kirke i 1934. I 1939 fik de en dødfødt søn og i 1942 fik de sønnen Frank 

Holger Nørregaard. Kristen døde i 1957 på Give sygehus, 73 år. I 1960 

fik enken Sørine Kathrine Nørregaard skiftattest på gården. I 1969 

overgav hun den til sønnen Frank Holger Nørregaard.  

Frank Holger Nørregaard blev gift med Lis Møller i 1969. I 1970 fik de 

en datter, der fik navnet Vivi Margrethe og i 1973 en datter, der fik 

navnet Lotte. I 1984 solgte han 20 ha. til Jens Dahlmann og i 2007 

solgte han 20 ha. til Bent Askær Hansen. I 2014 solgte han 32 ha. til 

Lars Kristensen, det var resten af jorden. Samme år overtog Lotte 

Felbøl bygningerne og Lis og Frank flyttede ind til Billund. I 2020 står 

Lotte Felbøl som ejer af 3d og 3ba. 

 

Matr.nr. 3e. Grindstedvej 16a, 16b. Denne matrikel var en større 

moselod i det nordligste af ejerlavet. Matriklen udstykkedes i 1893 af 

Chresten Mikkelsen og gik videre til hans søn Mikkel Kristensen i 1899 

sammen med hovedmatriklen 3a. I 1900 udstykkede han 3f fra 3e og 

solgte til Johannes Christensen. Johannes Christensen foretog igen 

udstykninger i 1910, hvor han udstykkede 3k, 3l, og 3m. I 1915 

udstykker han 3n og i 1928 3p. I 1930 3q. Det er alle sammen små 

parceller. Han byggede ikke på parcellen, han var ejer af 3b. Han solgte 

matrikelen til Jens Riis Jensen, men årstallet har jeg ikke fundet. I 1948 

solgte Jens Riis Jensen til A/S J.A.K. I 1962 kom matriklen tilbage til 

Jens Riis Jensen. Han solgte til sin søn Karl Emil Riis Jensen i 1983. Da 

matriklen ikke er bebygget kan den nuværende ejer ikke findes. 

Matr.nr. 3f. Løvlundvej 9. Denne lod er en moselod også i den 

nordlige del af ejerlavet. Det var Johannes Christensen der lod den 

udstykke. På et tidspunkt solgte han til Mathias Tranholm og denne 

solgte til Marinus Christensen. I 2020 står den under 2a. 

Matr.nr. 3g. Kobjergvej 4d. Dette er en lille trekantet parcel i 

brunkuldsområdet. Den blev udstykket i 1903 fra 3d af Kristen Hansen 

med fredskovspligt. I 1908 solgte han den til Gregers Madsen. I 1920 

fik Gregers Madsens enke Kirstine Madsen skifteattest på deres 

ejendom og også på denne matrikel.  Den gik videre i arv efter hendes 

død til datteren Maren Kjerstine Madsen som dog solgte straks til Mads 

Jensen Madsen og Magnus Peder Madsen. I 1992 stod Erik Tychsen 

som ejer og i 2020 står Helle Tychsen som ejer. 

Stilbjergvej 7 

Billedet er fra 

1920/1921 

Stilbjergvej 7 

Billedet er taget i 

2016 med arkivets 

drone. 



Elkjær Ejerlav 
 

26 
 

Matr.nr.3h. Stilbjergvej 8+8a. Elkjærholm. Matriklen blev udstykket 

fra 3b i 1910 af Jens Christensen. Den blev overgivet til Mathias Bjerg 

Sørensen. Mathias blev gift med Eline Kristine Madsen, der var født i 

Løvlund i 1879. De blev gift i Grene kirke i 1901. De byggede gården 

Elkjærholm. I 1902 fik de en datter der blev kaldt Kathrine Jensine, og i 

1905 nok en datter, der fik navnet Edith Johanne. I 1907 blev der født 

nok en datter, der fik navnet Hildegard Ehardis, hun døde i 1920. I 1903 

blev Margit Elly født og i 1921 nok en datter, der blev opkaldt efter den 

nylig afdøde, Hildegard Ehardis. I 1942 solgte han til Rasmus Madsen 

Sørensen. Mathias døde i 1950 og Eline Kirstine i 1980. Sørensen blev 

slettet som efternavn i 1919. 

Rasmus Madsen Sørensen.  blev i 1937 gift med Margit Elly Bjerg der 

var født på gården. Han kom fra Rousthøje i Grimstrup sogn. De fik en 

dreng i 1942, der fik navnet Preben Bjerg Sørensen og i 1947 en dreng 

der blev kaldt Mathias Bjerg Ernø. I 1951 en pige der blev kaldt 

Annette Elin Sørensen. Margit Elly døde i 1965 og Rasmus i 1986. 

 

I 1983 købte Bodil Christensen den efter tvangsauktion af Dansk 

Landbo Realfond. I 1990 købte hun ligeledes 4ad. 1991 bodeling, og 

det blev Arne Christensen der stod som ejer. i 1994 igen tvangsauktion. 

Denne gang blev det Sjølund Mølle A/S der overtog gården. I 1995 blev 

den købt af Jan Fauer. I 2010 ejedes den af det hollandske par Aliane 

Nissen og Ruud Smeets. I 2020 står Doina og Nicolae Curchi som ejer. 

Matr.nr. 3i. Denne matrikel er et mosestykke i Stilbjerg området. Der 

er udstykket i 1910 under 3b af Jens Christensen. Den blev solgt til 

Mathias Kristensen i 1911 og fulgte hovedmatrikel videre. I 1984 blev 

den stadig registreret under 3d.  

Mat.nr. 3k. Kirkevej 2c. Det er en lille parcel på 7.220 m². Den er 

udstykket fra 3e i 1910. Den fulgte matriklen indtil 1954, hvor den blev 

solgt af Henrik Thulsen, hvornår han har købt den er ikke optegnet, men 

da solgte han til Marius Kristensen. Marius døde i 1965, hvor Ane 

Johanne Kristensen fik skifteattest på matriklen. Hun solgte til Peter 

Søgaard Kristensen og Astrid Marie Jensen, som også brugte huset som 

pensionistbolig. Ane Johanne døde i 1968. Peter døde i 2012. I 2020 

hører matriklen under 2q og det er Dorthe Elisabeth Søgaard og Jens 

Conrad Hansen der står som ejere. Ikke bebygget. 

Matr.nr. 3l. Matriklen er et lille parcel, der er udstykket fra 3e. Den 

fulgte hovedmatriklen indtil Johannes Kristensen solgte den til 

Johannes Bjerg i 1901. Da Johannes døde fik enken Ane Kathrine 

Marie Bjerg den. Matriklen er slettet og lagt ind under 3b. 

Matr.nr. 3m. Stilbjergvej 2a. Denne parcel er på 12 ha og 9563 m². 

Der blev udstykket fra 3b af Jens Christensen. Den fulgte 

hovedmatriklen indtil i 1931, hvor han solgte den til Mathias Bjerg. I 

1948 solgte han til Rasmus Madsen Sørensen. I 1976 blev den solgt 

videre til Marie og Børge Nielsen og Eva og Hans Christian Nielsen. I 

1989 blev matriklen solgt til Villy Thomsen og Co, Vognmandsfirma 

ApS. I 2005 solgte Villy Thomsen til Brihenje Ejendomme ApS.  I 2020 

står matriklen til at ejes af Entreprenør og vognmandsfirma Eigil Jensen 

og søn A/S. 

Stilbjervej 8, Elkjærholm. 

Billedet er taget med 

arkivets drone i 2016 



Elkjær Ejerlav 
 

27 
 

 

 

Matr.nr.3n. Stilbjergvej 5. Udstykket fra 3e i 1915 af Johannes 

Christensen og fulgte hovedmatriklen indtil i 1931, hvor han solgte den 

til Adolf Rasmussen. Han byggede sin gård på matriklen. Hans Adolf 

blev gift med Jensine Kirstine Henriksen, der var født i Gødsbøl i 

Lindeballe sogn. Hans Adolf kom fra Nørup. De blev gift i Lindeballe 

kirke i 1936. I 1937 fik de en dødfødt datter og i 1938 fik de en søn, der 

fik navnet Kristian Alfred. I 1973 solgte Hans Adolf til Svend Riis 

Jensen. Matriklen blev solgt til Bent Askær Hansen i 1991, men denne 

solgte videre samme år til Brian Kristoffersen. I 1992 blev matriklen 

opmålt til 243.630 m². Da ejedes den af Bent Askær Hansen, denne 

havde også 3af. Matriklen hedder i dag 3aq og ejes af Glen Søgaard 

ApS. Gården er nedrevet. 

Matr.nr. 3o: Det er en lille parcel, der er udstykket fra 3d, det er en lod 

i brunkulsområdet. Kristian Hansen Nørregaard udstykkede den i 1917, 

i 1967 ses det at matriklen er en del af 1e. Den nuværende ejer er ikke 

fundet. 

Matr.nr.3p: Elkjærhøjevej 2b. En lille parcel der blev udstykket fra 

3b. og solgt til Mathias Bjerg i 1931. I 1941 blev den solgt til Jens Trier 

Bjerg. Matriklen blev ikke bebygget. I 1943 blev den solgt til Søren 

Legarth Pedersen, og i 1949 til Jes Karl Hansen. I 1961 blev den solgt 

til Vagn Fredens. I 1993 blev den solgt til Frank H. Nørregaard, Vivi 

Nørregaard og Lotte Nørregaard. I 1996 blev matriklen opmålt til 9 ha 

og 2970 m². I 2020 står de samme som ejere dog har Lotte nu skiftet 

efternavn til Felbøl. 

Matr.nr. 3q. Grindstedvej 14. Denne parcel på 1ha og 6290 m² blev 

skilt ud fra 3e i 1929. Johannes Kristensens, hans arvinger solgte den til 

Kristian Hansen Nørregaard i 1940. I 1960 overgik den til Sørine 

Kathrine Nørregaard. Hun solgte i 1965 til Kristian Alfred Rasmussen. I 

1992 stod han stadig som ejer. I 2007 solgte han til Billund Kommune 

og matriklen ikke er beboet, så kan den ikke længere følges. 

Matr.nr. 3r. Denne parcel er to små striber der blev udstykket i 1935 

fra 3a og stillet til rådighed for jernbanen. Da jernbanen ikke gjorde 

brug af jorden længere gik den tilbage til Kristian Hansen og lagt 

sammen med hovedmatriklen. I 1989 blev matriklen nedlagt og indgik 

som en del af 3a. 

Matr.nr. 3s. Smedevej 7-9. En parcel blev udstykket fra 3a i 1938 af 

Kristian Mikkelsen Elkjær og solgt til Martin Pedersen Egebjerg. Der 

mangler nogle optegnelser, for det næste jeg finder er et salg i 1989 fra 

Billund kommune til Billund Varmeteknik på 4531 m², som kun er en 

lille del af den originale matrikel. Billund kommune har udstykket 

resten til andre matrikler. Ejeren af Smedevej 7-9 er Verner Malte 

Kristensen. Smedevej 7 er den oprindelige gård, som er privatbolig, 

medens den røde hal i forgrunden af billedet, er Smedevej 9 og 

indeholder VS Teknik A/S. Som ejer i 2020 stod Billund 

Erhvervsudlejning Aps. 

 

Stilbjergvej 2a 

Billedet er taget i 

2016 med arkivets 

drone. 

Smedevej 7-9 

Billedet er taget i 2016 

med arkivets drone. 



Elkjær Ejerlav 
 

28 
 

Matr.nr. 3t. Elkjærhøjevej 2a. Parcellen blev udstykket fra 3a i 1938. 

Den blev solgt til Kristen Hansen i 1946, sammen med andre matrikler. 

I 1949 blev den solgt til Jes Karl Hansen. Det er en ret stor matrikel på 

13 ha og 4490 m². Den blev ikke bebygget i første omgang. I 1961 blev 

den solgt fra Aksel L. Andreasen i Billund til Ove Lauridsen og 

Henning J. Jensen. Ove Lauridsen solgte sin halvdel til H. Mikkel 

Jensen i 1974. Matriklen solgtes til Karl Emil Riis Jensen i 1984. I 1992 

stod han stadig som ejer. Den gamle adresse var Doktorvej. Ny adresse 

er Elkærskovvej 3. 

 

Matr.nr. 3u. Denne mindre parcel er udstykket fra 3a i 1940 og er en 

moselod i Stilbjerg. I 1941 blev den solgt af Rasmus Madsen Sørensen 

til Kristian Elkjær. I 2020 er matriklen en del at Kobjergvej 8, 1r. ejer 

Børge Kristensen.  

Matr.nr. 3v. Løvlundvej 2. Elkjær Forsamlingshus. Denne lille 

matrikel på 810 m² er udstykket fra 3a. I 1922 blev der opført en 

bygning til forsamlingshus i Elkjær. Forsamlingshuset blev nedlagt i ca. 

1940 og blev i 1943 solgt af Jens Trier Bjerg til Christian Marinus 

Jensen der var murer. I 1946 solgte han til Hansine Nielsen og i 1952 til 

Svend Aage Kristiansen. I 1984 fra Elna Lund til Annette Hold og Kent 

Jensen. I 1988 overtog Kent Jensen hele matriklen, og står stadig som 

ejer. 

 

Matr.nr. 3x. Denne parcel er i brunkulsområdet, en lille trekant. I 1947 

solgte Christen S. Hansen til Niels Christian Haustrup. Denne solgte til 

Thomas Bjerg i 1950. Den blev senere lagt under 3l der videre er lagt 

under 3b.  

Matr.nr. 3y og 3z. Udstykket fra 3i 1948 og gik til arvinger efter 

Kristen Hansen. De solgte til  Svend Aage Kristiansen der får år senere 

købte 3v. Siden har disse tre matrikler fulgtes ad. 

Matr.nr.3æ: Grindstedvej 53. Denne parcel var en lille trekant ved 

Hejnsvigvej, der tilhørte Billund kommune. Her var opført en bygning 

der indeholdt et kartoffelkogeri. Senere da man ikke længere brugte at 

koge kartofler på stedet blev det til Flask Vask. Den blev nedrevet i 

1975. 

 

Matr.nr. 3ø. Denne matrikel er en del af brunkulsområdet. 

Ejerforholdet uvis. 

Løvlundvej 2 

Billedet er taget i 2023 af 

arkivets fotograf med 

drone. 

Grindstedvej 53. 

Dette billede er fra 1960. 

Bygningen blev nedrevet 

i 1975. Kartoffelkogeri, 

senere Flask vask. 

Elkærskovvej 3. 

Billet er taget af 

arkivets fotograf i 

2023. 



Elkjær Ejerlav 
 

29 
 

Matr.nr. 3aa.Stilbjergvej 1. Denne matrikel blev i 1965 solgt af 

Martinus Pedersen Egebjerg til Sven Aage Kristiansen. I 2001 solgte 

han den til Jørn Rabek Hansen. I 2007 solgte Jørn Rahbek Hansen til 

Martin S. Hansen. I 2020 er ejeren Ruth og Aage Sølund Kristensen. 

  

Matr.nr. 3ab. Denne matrikel hørte i 1990 under 8a i Billund, 

nuværende ejer ikke kendt. 

Matr.nr. 3ac. Denne parcel ligger i Stilbjerg mose op mod 

Rækkebjergene. Ejerforhold var 1990 8a Billund, men da denne ikke 

eksisterer som landbrug, er de nuværende ejerforhold ukendt. 

Matr.nr.3ad. I 1993 blev matriklen opmålt til 2 ha og 3222 m² og solgt 

af Martinus Egebjerg til Billund kommune. S.A.E.F. havde haft 

matriklen eller noget af den indtil 1992, hvor Billund kommune igen 

overtager den.  

Matr.nr. 3ai. Stilbjergvej 3. I 2008 Havde Sydvest Energi Teknik A/S 

til huse på matriklen, i 2020 står Glen Søgaard ApS som ejer. På bilen 

står Midtjysk Brønboring. 

 

Matr.nr. aq. Stilbjergvej 5. I 2020 står Glen Søgaard ApS som ejer. 

Matr.nr. 3bh. Stilbjergvej 1b. Denne udstykning foretog Billund 

kommune og solgte den til Stilbjerg A/S i 2005. I 2006 byggede Scrap 

Trans på grunden. Scrap Trans skiftede senere navn til Adival og står 

som ejer i 2020. 

 

Matr.nr. 3al, Smedevej 5. Denne matrikel er udstykket fra 3a, og 

Midtjysk Kleinsmed byggede og åbnede forretning i 1995. De 

arbejdede med at bygge specialmaskiner til bl.a. slagterier, bagerier og 

forlystelsesparker. I 2010 flyttede Larni Pixel til Smedevej 5. Indehaver 

af dette firma var Mette og Kim Pagel. De lavede film m.m. I 2022 har 

MMS Teknik også til huse på matriklen. I 2020 står Amorsen Holding 

ApS som ejer. 

 

Matr.nr. 3bm. Lille Elkærvej 2-4. På denne matrikel har Jem og Fix 

bygget deres nye byggemarked og åbnede i 2020. Ejes i 2020 af K/S 

Jysk Detail,Billund-Løgstør. 

Stilbjergvej 1. 

Dette billede er fra 

1970. Det er taget 

af Stampes villa 

fotos i Ølgod. 

Stilbjergvej 1b 

Billedet er fra 2008 og 

taget af arkivets fotograf. 

Smedevej 5 

Billedet er taget i 2008 

af arkivets fotograf. 

Stilbjergvej 3 

Billedet er taget i 2023 

af arkivets fotograf. 



Elkjær Ejerlav 
 

30 
 

 

Matr.nr.3an, Smedevej 2. Denne matrikel blev udstykket fra 3a. I 2007 

solgt Residensgården A/S til M2 Trading. I 2020 stod Billund 

Erhvervsudlejning ApS som ejer. I 1999 havde Sanistål A/S lukket lager 

på stedet. Firma der har virket på stedet var Dansk Granit import også 

under navnet InproA/S. 

 

Matr.nr. 4a. Grindstedvej 51.  Denne 4. gård blev i 1787 beboet af 

Jens Christensen og Gunhild Madsdatter. Jens havde tidligere været gift 

og i det ægteskab var der 4 børn. Christen i 1757, Anna Marie i 1758, 

Hans i 1766 og Anne Kirstine i 1769. I 2. ægteskab fik de i 1777 en 

datter, der blev kaldt Maren Jensdatter og i 1779 nok en datter, der blev 

kaldt Maren. Den første barn var formentlig død, men det er ikke 

fundet. Han har formentlig ikke ejet gården, da han ikke var med til 

udskiftningsmødet i Vejle i 1792. Ved udskiftningen blev denne gård 

tildelt 63 ha.  

Ved folketællingen i 1801 var det en Jens Madsen med familie der 

boede på gården, han var ejer af gården. Jens havde tidligere været gift, 

men i det ægteskab var ingen børn registreret. Han blev gift i 1797 med 

Ellen Hansdatter der var fra Elkjær. De fik 7 børn. Det første var en 

datter, der blev kaldt Maren Kirstine, og hun blev født i 1798 og året 

efter i 1799 fik de Mads. I 1802 fik de datteren Karen, der døde samme 

år. Så fik de i 1806 en dreng kaldet Jens og i 1808 en datter, der blev 

opkaldet efter den døde Karen. I 1810 fik de en datter, der fik navnet 

Karen Margrethe, men hun døde samme år. Den sidste datter, der blev 

født i 1813, blev kaldt op efter den afdøde Karen Margrethe. I 1815 

solgte Jens gården til Hans Jensen for 600 Rd. og familien flyttede fra 

sognet. 

Hans Jensen solgte gården videre året efter i 1816 til Poul Hansen for 

800 Rd. Poul Hansen solgte igen i 1818 gården videre til Ole Larsen for 

299 Rd. Poul Hansen havde en gård mere, som han tidligere havde 

købt. 

Ole Larsen var gift med Johanne Christensdatter. Det har ikke været 

muligt at finde oplysninger om dem, kun at Ole var født ca. 1755 og 

død i 1835 og Johanne var født i 1785. Gården blev skødet til Jens 

Mortensen i 1837.  

Jens Mortensen kom fra Vorbasse, han var født i 1797 og blev gift med 

Ingeborg Nielsdatter, der kom fra Vejrup og var født i 1780. I 1820 fik 

de en søn der fik navnet Morten og i 1822 nok en søn, der fik navnet 

Niels. De var begge født i Egtved før forældrene flyttede til Elkjær. I 

1882 fik Jens Mortensen gården vurderet til brandforsikringen. Den lød 

således, Stuehus i vest 9 fag, af bindingsværk med klinede vægge, med 

lyngtag, 3 fag til beboelse med loft, vinduer, døre og en skorsten, resten 

til stald. Et hus i sønder på 10 fag, samme byggemateriale til lade. I alt 

vurderet til 250 RD. Han byggede gården om og fik den igen vurderet i 

1857. Nu havde, han bygget nyt stuehus, det blev bygget mod syd på 9 

fag, grundmuret og blandingstag, til beboelse med loft, vinduer, døre og 

2 skorstene. Et hus i vest på 9 fag, bindingsværk med klinede vægge, 

tavlmur, lyngtag til stald og lade. I alt vurderet til 500 RD. I 1859 

overtog Niels gården. Ingeborg døde i 1870, og Jens døde i 1881. 

Niels Jensen blev født i Egtved før familien flyttede til Elkjær, han blev 

født i 1822. Han blev gift med Karen Hansdatter, der kom fra Morsbøl 

Smedevej 2 

Billedet er taget i 2016 af 

arkivets fotograf med 

arkivets drone. 

Lille Elkærvej 2 

Billedet er taget i 

2023 af arkivets 

fotograf. 



Elkjær Ejerlav 
 

31 
 

ved Grindsted, og var født i 1829. De blev gift i Grindsted kirke i 1853. 

De fik fire børn alle piger. Inger Marie blev født i 1854, Anne i 1856, 

Jensine i 1858 og Andrea i 1860. Han foretog to udstykninger, i 1879 

udstykkede han 4c og 4d, i 1882 4e. I 1883 overdrog han gården til sin 

svigersøn Jens Jensen. Karen døde i 1869. 

Jens Jensen var født i Vesterlund i Vester sogn i 1848. I 1883 blev han 

gift med datteren Andrea Nielsen, der var født på gården. De blev gift i 

Grene kirke i 1883. I 1883 fik de datteren Karen og i 1885 datteren Ane 

og i 1887 blev sønnen Jens Østergaard født. I 1890 fik de sønnen 

Andreas, som kun blev 7 år. I 1912 overgav Jens gården til sønnen Jens. 

Andrea døde i 1890 og Jens i 1912. 

Jens Østergaard Jensen der var født på gården, blev gift med Else 

Sørine Nielsen. Jeg har ikke fundet nogen børn. I 1916 blev der afgivet 

en del jord til jernbane, det blev eksproprieret. Desuden blev der 

foretaget et par mindre udstykninger. I 1943 døde Jens Østergaard 

Jensen på Kolding sygehus, han blev kun 55 år. Derefter fik Else 

skifteattest på gården. Da de ikke havde børn, blev gården solgt til Jes 

Karl Hansen samme år. 

Jes Karl Hansen. Han var gift med Kirstine Rahbek, der var født i 

Bøvl, i Sdr. Omme sogn i 1903. De blev gift i 1927. De fik to børn. I 

1929 blev Kirstine født og i 1932 Marinus. Karl drev gården indtil 

1964, hvor han solgte til sønnen Marius Rahbek Hansen. 

 

Marius Rahbek Hansen blev gift med Ingrid Pedersen Nedergaard, hun 

blev født i 1931. De blev gift i Kobberup i 1966. De fik 3 børn. Carsten 

blev født i 1966, Lilian i 1967 og Jørn i 1969. I 1992 blev gårdens 

tilliggende opmålt til 32 ha og 6876 m². Han står også som ejer i 2020, 

Men der er en handel i 1999, det drejer sig måske om jord der blev solgt 

fra, da det blev solgt til Eigil Jensen og søn. Ingrid døde i 2019. 

 

Matr.nr. 4b: Østergaard. Kobjergvej 2c.  Denne store matrikel er den 

nordlige del af jordtilliggende til gården. Jens Mortensen solgte 

matriklen til Morten Jensen i 1858.  

Morten Jensen var født i Egtved. Han blev gift med Ane Marie 

Christoffersdatter som kom fra Kongsted i Vejle amt. De fik 5 børn. I 

1859 blev datteren Ingeborg født i 1860 Ane Malene. I 1863 fik de en 

søn, der fik navnet Jens og i 1865 en datter, der blev kaldt Jette 

Christensen Mortensen. I 1870 fik de nok en søn, der fik navnet 

Christoffer, men han blev kun 3 måneder gammel. I 1857 lod han sin 

gård vurdere til brandforsikring. Vurderingen lød således. Stuehus i syd 

på 8 fag i bindingsværk med tavlmur og blandingstag, heraf 3 fag til 

beboelse med loft, vinduer, døre og en skorsten, resten til stald og lade 

til 250 RD. I 1876 solgte han gården til Jens Hansen. 

Jens Hansen var født i Nr. Donnerup ved Thyregod og blev gift med 

Mariane Andersen der var født i Give i 1830, hvor de også blev gift. Før 

de flyttede til Elkjær havde de fået 4 børn, alle født i Give sogn. I 1866 

blev Anders født, i 1867 Else Kirstine, i 1869 Karen Marie og i 1871 

Hans Jensen. I 1889 døde Jens Hansen og så fik enken Mariane 

Andersen skifteattest på gården. Hun sad i uskiftet bo indtil hun i 1899 

solgte gården til Søren Kristiansen. Mariane fik aftægt på gården indtil 

sin død i 1920. 

Grindstedvej 51 

Luftfoto taget ca. 1960. 

Grindstedvej 51. 

Billedet er fra 2023. 

Taget af arkivets fotograf. 



Elkjær Ejerlav 
 

32 
 

Søren Kristiansen var født i Ankelbo i 1866 og blev gift med Karen 

Marie Hansen, der var født i Nørre Donnerup i Give sogn. De blev gift i 

Grene kirke i 1898. Deres første barn, en pige, blev født i 1899 og blev 

kaldt Jensine, og den næste i 1900, det var en dreng, der blev kaldt 

Kristian Marius Kristiansen. I 1904 fik de Jens Hansen Kristiansen. I 

1906 datteren Jenny Mariane og i 1910 Aage Østergaard. Den sidste 

blev født i 1912 og fik navnet Marie Kathrine. I 1958 solgte han gården 

til Villiam Hansen. 

Villiam Hansen.  Han stod også som ejer i 1992. I 2020 er matriklen 

ikke registreret. 

 

Matr.nr. 4c Kobjergvej 1b.  Denne matrikel blev udstykket i 1879 fra 

hovedmatriklen. Samme år solgte han matriklen til Jens Hansen. Det er 

uklart om det var ejeren af 4b der købte den eller om han byggede en 

gård på matriklen. Hans havde den kun til 1884, hvor han solgte til Ole 

Jensen Hansen. Han kom på aftægt hos Ole. 

Ole Jensen Hansen var født i Elkjær i 1862, han blev gift med Else 

Kirstine Hansen, hun var født i Nr. Donnerup i 1867. De blev gift i 

Grene kirke i 1886. De fik i 1887 en dødfødt datter. I 1888 fik de igen 

en datter, der blev kaldt Mette Jensine, den næste datter fik navnet 

Jensine og blev født i 1891. I 1892 fik de en dødfødt søn. I 1893 fik de 

datteren Marie og i 1896 datteren Jenny. Det sidste blev en søn, der fik 

navnet Jens, han blev født i 1899 og i 1900 døde Ole og Else Katrine 

sad tilbage med børneflokken og gården. Hun drev gården videre med 

bestyrer indtil sønnen Jens blev gammel nok til at tage over, hvilket han 

gjorde i 1925. Hun blev boende på aftægt indtil sin død i 1939. 

Jens Hansen blev gift med Anne Marie Muff Vinding fra Løvlund, de 

blev gift i Grene kirke i 1929. Jens havde tidligere været gift med Marie 

Schmidt Hansen indtil i 1927, hvor de blev skilt. Jens og Anne Marie 

fik 6 børn. Den førstefødte var drengen Osvald Richart. der blev født i 

1930. I 1930 blev Kjersin Vagner født. I 1934 fik de Ingrid Sonja og i 

1936 Erna Helga. I 1938 blev Ida Mary født og i 1942 Vagn Erling. I 

1963 solgte Jens til Jens Christian Dahlmann. 

Jens Christian Dahlmann, han blev gift i 1963 med Rita Jørgensen. De 

fik børnene Gitte, Bjarne og Keld. Jens stod også som ejer i 1992. I 

2020 stod Lise Grønlund og Jan Nielsen som ejere. 

 

Matr.nr. 4d. Matriklen blev udstykket i 1879. Niels Jensen solgte den 

til Morten Christensens enke, Kirsten Marie Christensen. Der blev 

muligvis bygget et hus på matriklen, men der er ingen bekræftelse på 

det. I 1913 købte Kristian Mortensen matriklen. I 1920 købte Carl 

Carlsen den. I 1928 solgte Carl Carlsen matriklen til Christen 

Christensen. Han solgte til Rasmus Madsen Sørensen i 1945 og Mathias 

Bjerg. De sidste oplysninger er, at den er en del af matr.nr. 8a i Billund. 

Matr.nr. 4e. Stilbjergvej 4b. Gregersminde. Matriklen blev udstykket 

fra hovedmatriklen i 1882, og blev solgt til Hans Gertsen Jensen. Denne 

solgte videre i 1886 til Gregers Madsen, det har sikkert været Gregers, 

der byggede gården. Han kom fra Klink i Hejnsvig sogn, hvor han var 

Kobjergvej 2c. 

Billedet er taget i 

2016 med arkivets 

drone 
Kobjergvej 1b. 

Billedet er taget i 

2016 med arkivets 

drone. 



Elkjær Ejerlav 
 

33 
 

født i 1861. Han blev gift med Maren Kjerstine Mikkelsen, hun var født 

på matr.nr. 3c i Elkjær i 1861. De blev gift i Grene kirke i 1886. I 1888 

blev deres første søn Mads Jensen Madsen født, I 1891 blev Niels 

Elisius født og i 1894 den sidste, der fik navnet Mogens Peter. Desuden 

tog de et plejebarn, der hed Julius Vilhelm Madsen til sig. I 1920 døde 

Gregers. Derefter sad Maren Kjerstine tilbage med gården og 

børneflokken. Hun fik samme år skifteattest på ejendommen. Hun drev 

gården videre sammen med sønnerne indtil sin død i 1936. Derefter 

overgik gården fra Maren Kjerstine Madsen, til sønnerne på gården 

Mads Jensen Madsen og Magnus Peder Madsen. De fik sammen med 

4e, også 4p og 3g. Gården hedder i dag Gregersminde efter faderen. I 

1974 døde brødrene og dødsboet blev solgt til Marie og Børge Nielsen,  

I 1989 solgte Marie Elisabeth og Børge Nielsen til de nuværende ejere.  

I 1992 var ejeren Erik Hess Andersen og Mary Sort. De stod stadig som 

ejere i 2020. 

 

Matr.nr. 4f. Stilbjergvej 10.  Bakkely. Denne parcel blev udstykket fra 

4b i 1898, og Marianne Andersen ejeren af 4b, solgte den til Hans 

Jensen Hansen, der var hendes søn. Han byggede en gård på matriklen. 

Hans blev gift med Else Marie Sørensen, der var født i Stilbjerg i 

Ringive sogn. De blev gift i Grene kirke i 1899. De fik syv børn. Den 

første Ole Jensen blev født i 1900. I 1901 blev Hansine Kirstine født og 

i 1905 Jens, i 1908 blev Mariane Jensine født, men hun levede kun et 

halvt år. I 1909 blev så Hans Marinus født og i 1913 en pige der fik 

navnet Mariane Jensine, opkaldt efter den døde pige fra 1908. Til sidst i 

1916 fik de en dødfødt søn. I 1917 solgte Hans gården til Kristen L. 

Kristensen. 

Kristen L. Kristensen. Han havde kun gården i få år, men udstykkede en 

lille parcel, den behandles senere. Han solgte den videre til Niels 

Christen Nielsen i 1925. 

 

Niels Kristian Nielsen. Han kom fra Ringive, hvor han blev født i 1890. 

Han blev gift med Petrea Mathilde Mikkelsen, hun blev født på 3c, 

Kobjergevj 6. Hendes moder var Ellen Marie Mikkelsen, en kendt 

jydepottekone. De blev gift i Grene kirke i 1915. Før de flyttede til 

Elkjær og købte gården der, havde de boet i Stilbjerg. Her blev den 

ældste datter Ellen Marie Bjerregaard Nielsen også født i 1916. Den 

næste datter blev født i Elkjær i 1919, og fik navnet Anna Margrethe. I 

1925 fik de en dødfødt datter. Mathilde arbejdede ved siden af det 

normale husarbejde også med at fabrikere ”Sorte Potter” jydepotter. 

Hun var en af de dygtigste på egnen og lærte også sine døtre kunsten. I 

daglig tale kaldtes gården også for ”Pottekonens gård”. I 1948 solgte 

Niels til fabrikant Viggo Straarup. På det tidspunkt omfattede gården 5 

små matrikler. Viggo solgte videre i 1949 til Anders Jensen Kaltoft. De 

øvrige matrikler blev solgt til anden side, men året senere erhvervede 

Kaltoft også de øvrige 3. I 1991 blev den solgt til Katja Bergholdt og 

Jesper Madsen. De står som ejere i 2020. 

Stilbjergvej 7b. del af Matr. nr. 4f. En del af matriklen beliggende på 

vestsiden af Stilbjergvej er udstykket. Det er et stykke helt op mod 

Stilbjergvej 4b, 

Gregersminde. 

Billedet er taget i 

2016 med arkivets 

drone. 

Stilbjergvej 10, Bakkely. 

Billedet er fra ca. 1920 



Elkjær Ejerlav 
 

34 
 

kommunegrænsen og her er der etableret en fiskesø der tilhører en 

matrikel i nabosognet, Ringive. 

 

 

Matr.nr. 4g. Denne lille parcel blev udstykker fra 4b 1898 og er en del 

at den nordligste del af ejerlavet, desuden ligger den i brunkuls 

området. I 1899 solgte Mariane Andersen den til Ole Jensen Hansen.  

Da Ole Jensen Hansen døde i 1925 fik enken Else Kirstine skifteattest 

på matriklen og solgte den til Jens Hansen i 1925. I 1984 var den blevet 

en del af 4b. Matriklen videre historie kan ikke følges. 

Matr.nr. 4h. Denne lille parcel var blevet udstykket fra 4a i forbindelse 

med ekspropriationen til jernbanen. Parcellen var et stykke eng. Den 

følger hovedmatriklen og slettes i 1986 af tingbogen. 

Matr.nr.4i. Denne parcel var endnu mindre og var et stykke eng ved 

banen. Den følger hovedmatriklen og slettes i 1986 af tingbogen. 

Matr.nr. 4k. Denne parcel var et lille stykke i brunkulsområdet. Det 

blev udstykket fra 4f i 1918. Den fulgte hovedmatriklen indtil 1963, 

hvor den blev opmålt til 1ha og 4360 m². I 1963 solgte Th. Hansen den 

til Kaj A Jensen og J.T. Rawaetz. De solgt den videre til Søren Holck 

Hansen. Han solgte i 1967 til N.J. Mielby. I 1980 solgte han til Ole 

John Mielby. Han står som ejer i 2020. 

Matr.nr. 4l. Denne parcel i brunkulsområdet udstykket fra 4f i 1918. I 

1919 solgte Kristen L. Kristensen den til Anders Peter Kristensen. 

Denne solgte den videre til Mads Peder Pedersen. I 1928 solgte han til 

Knud Jepsen Vinding. Han solgte til Peder Harald Nielsen Vinding i 

1935. I 1941 købte handelsmand Graves Krogh matriklen. Han satte 

både tørvegravning og brunkulsgravning i gang. I 1947 solgte han til 

Johannes Christensen 4l +4m. I 1950 blev de solgt til Villiam Pedersen 

og i 1952 til Henning G. Sørensen. I 1975 solgte Nina Vilhelmine 

Sørensen matriklerne til Peter Edgar Sørensen. I 2020 står Jesper 

Andersen og Troels Bjerggård Christensen som ejere. 

Mat.nr. 4m. En mindre moseparcel i brunkuldsområdet. Udstykket fra 

4f i 1918. Den fulgte 4l. 

Matr.nr. 4n. Denne moseparcel blev udstykket i 1931 og solgt til 

Anders Jensen Kaltoft i 1949 på 4f og 4n. De to matrikler følges ad og i 

1992 stod Ole John Mielby i Frederikssund som ejer. Han stod stadig 

som ejer i 2020. 

Matr.nr. 4o. Udstykket fra 4k i 1918. Der er ikke fundet nogen handel 

af denne lod, men den sidste registrering er, at den hører under 8f i 

Billund.   

Matr.nr. 4p. Kobjergvej 4d. Endnu en lille lod i brunkulsområdet der 

blev udstykket 1918 fra 4k. Maren Kjerstine Madsen solgte den 

sammen med andre matrikler til Mads Jensen Madsen og Magnus 

Jensen Madsen. I 1989 solgte Marie Elisabeth og Børge Nielsen til Erik 

Tychsen. I 2020 står Helle Tychsen som ejer. Ikke bebygget. 

Matr.nr. 4q. Kobjergvej 4d. Matriklen er på 31.200 m². Lille moselod 

i brunkulsområdet, udstykket fra 4f i 1921. Den blev solgt til Mads 

Jensen Hansen i 1921. I 1988 blev den solgt af Eva og Hans Nielsen til 

Stilbjergvej 10. 

Billedet er taget i 

2016 med arkivets 

drone. 

Stilbjergvej 7b 

Dette billede er taget 

af arkivet i 2023. 



Elkjær Ejerlav 
 

35 
 

Erik Tychsen. Han stod som ejer i 1992 i 2020 er det Helle Tychsen der 

står som ejer. Ikke bebygget. 

Matr.nr.4r. Stilbjergvej 2b. Denne parcel blev udstykket fra 4a i 1944. 

I 1945 solgte Jes Karl Hansen den til Mads Jensen Madsen og Magnus 

Peder Madsen. I 1992 stod Villy Thomsen og Co som ejer. Den 

nuværende ejer er Eigild Jensen og søn. 

 

Matr.nr. 4s. Denne lod er en del af brunkulsområdet. Den var i 1986 en 

del af 4b..  

Matr.nr. 4t. Stilbjergvej 2. I 1994 blev den opmålt til 3746 m². Den 

blev da solgt af Entreprenør og Vognmandsfirmaet Ejgild Jensen og 

søn, Billund A/S. Til Kim Jensen. Han er den nuværende ejer. 

 

Matr.nr. 4u. Grindstedvej 10. Ved en opmåling i 1992 blev den 

opmålt til 1 ha. og 174 m². Den blev udstykket fra 4a. Den blev i 1970 

solgt af Jes Karl Jensen til Bendt Fasterholdt. I 2020 står Fasterholdt 

Ejendomme ApS som ejer. 

 

Matr.nr. 4v. Denne parcel er ikke handlet og ikke beboet og blev i 1963 

en del af 4t og blev slettet af matrikuleringen. 

Matr.nr. 4x. Denne matrikel blev i 1969 opkøbt af Billund kommune. 

På matriklen er der påtegnet en servitut og benzinlager. I 1989 blev den 

opmålt til 8 ha og 3780 m². 

Matr.nr. 4y. Denne er udstykket fra 4a, blev ikke handlet og kom i 

1982 under 4x. Derefter udslettet af matrikuleringen. 

Matr.nr. 4z. Udstykket fra 4a og i 1984 kom den under 3d og derefter 

udslettet af matrikuleringen. 

Matr.nr. 4æ. Samme historie og indgik under 4b i 1984 og udslettet. 

Matr.nr. 4ø. Samme historie og underlagt 4u i 1984. 

Mare.nr. 4aa. Kobjergvej 4a. Parcellen er på 1 ha og 4314 m². Den 

blev solgt af Peter Edgar Sørensen til Børge Hansen i 1987. Denne var 

bosiddende i Grønbjerg, Give kommune. I 2020 står Peter Michael 

Vinsbøl som ejer.  

Stilbjergvej 2b. 

Billedet er taget i 2016 

med arkivets drone. 

Grindstedvej 10 

Dette luftfoto er 

taget i 2004 af 

Bjarne Sig Jensen 

Stilbjergvej 2 

Billedet er fra 2023 og 

taget af arkivets 

fotograf 



Elkjær Ejerlav 
 

36 
 

 

Matr.nr. 4ab. Stilbjergvej 2a. En parcel på 1 ha og 0841 m².  Blev i 

1986 solgt til Entreprenør og vognmandsfirma Eigil Jensen og søn ApS, 

Billund. Stadig ejer. 

 

Matr.nr. 4ac. Denne parcel blev i 1989 en del af 4u. 

Matr.nr. 4ad. Stilbjergvej 8+8a. Blev en del af 3h. Ellers ingen 

historie. 

Matr.nr.4ae. Denne kom i 1989 under 4x. 

Matr.nr. 4af. Opmålt til 1 ha og 2000 m². I 1992 solgt fra Marius 

Hansen til Scanbird International A/S. I 2004 Solgte Avicon A/S til 

Farre A/S. I 2006 åbner Aalbæk Specialiteter på matriklen. Fabrikken 

brændte i 2015, og blev ikke genopbygget. I 2020 står Billund 

Erhvervsudlejning som ejer. 

 

Matr.nr. 4ag. Stilbjergvej 2g. I 1997 indrettede Bøje Olsen Danika 

Grønt på matriklen, det var et engros grønsagsfirma mest baseret på 

kartofler. I 2004 blev firmaet solgt til Flensted der lukkede det i 2020 

og flyttede produktionen. Den nuværende ejer er Orkla Natura Solution 

A/S. 

 

Matr.nr. 5. Akvavej 11. Her har Billund kommune oprettet nyt 

matrikelnummer, så det er ikke muligt med sikkerhed at skrive, hvilken 

matrikel den oprindelig har hørt under. Det er formentlig en udstykning 

fra 1a, Skovgård. Udstykningen er foretaget ca. 2017 til Stensgård 

Holding der ejer Billund Aquaculture. Firmaet arbejder med 

Recirkulation Systems for Aquaculture.  

Stilbjergvej 4a 

Billedet er taget i 2008 af 

Arkivets fotograf. 

Stilbjergvej 2a. 

Billedet er taget i 

2008 af arkivets 

fotograf. Stilbjergvej 2g 

Billedet er fra 2008 og 

taget af arkivets 

fotograf 

Kobjergvej 4a 

Billedet er taget af 

Arkivet i 2023 



Elkjær Ejerlav 
 

37 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afslutning. 

Når man skriver historie, der strækker sig over flere århundreder, 

kommer man flere gange i det problem, at de kilder man er afhængig af 

har huller. Derfor kan der være flere oplysninger, det ikke er muligt at 

få, og tanker der ikke kan bekræftes. Historieskrivning er som et 

puslespil, hvor der mangler brikker og jo længere man vil tilbage i tid jo 

flere brikker mangler. 

Jeg har nu skrevet historie om Elkjær Ejerlav, og jeg begyndte så langt 

tilbage, som jeg mener det er forsvarligt, da der ikke er mange kilder 

længere tilbage, der kan give fornuftige oplysninger og sammenhæng.  

Desuden har jeg forsøgt at koble familiehistorie sammen med gård- og 

ejerforhold. Det håber jeg kan være til hjælp for slægtsforskere. 

Til slut vil jeg takke de personer, der har været behjælpelige med 

oplysninger om deres familier, der har tilknytning dette ejerlav. Jeg vil 

også takke mine medarbejdere, der har været behjælpelige med at læse 

korrektur på materialet. 

Billund 2023 

Linda 

 

 

 

 

 

 

Akvavej 11 

Billedet er taget i 

2023 af arkivets 

fotograf. 



Elkjær Ejerlav 
 

38 
 

Kilder 

Primære kilder. 

Billeder 

Brandtaxationer 

Folketællinger 

Gl. Matrikelfortegnelse 

Kirkebøger 

Realregister 

Skifter 

Telefonbøger 

Tinglysninger 

 

Sekundære kilder.  

Avisudklip 

Bog: Grene sogn 

Samtaler med folk. 

 

 

 

 

 

Navneregister. 

Aalbæk Specialiteter  36a 

Adival   29b 

A/S J.A.K.   25b 

Albrechsen, Albrecht Kr.  19b 

Alizadek, Ismail  14a 

Amorsen Holding ApS  29b 

Andersdatter, Karen Sofie  7a 

Andersdatter, Lisbeth  6b 

Andersdatter, Maren Kirstine  7a, 22a 

Andersen, Erik Hess  33a 

Andersen, Jørgen  11b 

Andersen, Jens Hessel  9b 

Andersen, Jesper  34b 

Andersen, Mariane  31b, 33a, 34a 

Andersen, Valborg Mariane Elisabeth 13a 

Andreasen,  Aksel  11a, 19b, 28a 

Andreasen, Dorthea Marie  24a 

Andreasen, Mads Peder  19a 

Aqua culture   17a, 36b 

Barak, Balars   12b 



Elkjær Ejerlav 
 

39 
 

Berg, Kristian   14b  

Bergholdt, Katja  33b 

Billund Erhvervsudlejning  36a 

Billund Kommune Varmeteknik 27b 

Bjerg, Ane Kathrine Marie  26b 

Bjerg, Anne Marie  24a 

Bjerg, Elin   9a  

Bjerg, Hjalmar Ernø  24a 

Bjerg, Jens   20a 

Bjerg, Jens Trier  22b, 27a, 28a 

Bjerg, Johannes  9a, 26b 

Bjerg, Margit Elly  26a 

Bjerg, Mathias 9b, 11a, 19a, 19b, 26b, 27a, 

32b 

Bjerg, Selma Viola  8b, 13b, 14b 

Bjerg, Thomas   28b 

BM Invest   16a 

Bolt, Johan Dirk Kornelius  24b 

Bolt, Kornelius Johan Christian 24b 

Bredal, Ulla   19b 

Broh, Birgitte   11b 

Brøcher, Hans A.  20b  

Carlsen, Carl   32b 

Christensdatter, Johanne  30b 

Christensen, Arne  26a 

Christensen, Bodil  26a 

Christensen, Christen  32b  

Christensen, Ellen Marie  24a 

Christensen, Jens 9b, 16b, 19b, 23b, 26a 26b, 

30a 

Christensen, Jens Henrik  14b 

Christensen, Jens Pallesen  9b, 10a, 10b 

Christensen, Johan  14b 

Christensen, Johannes 10a, 20a, 25b, 27a, 34b 

Christensen, Johannes Godtfred 14b 

Christenssen, Kirstine Marie  32b 

Christensen, Kristen Nielsen  9a, 10a 

Christensen, Lillian  11b 

Christensen, Margrethe  24b 

Christensen, Marinus  25b 

Christensen, Mikkel  7a, 22a, 24a 

Christensen, Morten  32b 

Christensen, Troels Bjerregaard 34b 

Christiansen, Christian Madsen 22b 



Elkjær Ejerlav 
 

40 
 

 

 

Christoffers Datter, Ane Marie 31b 

Curchi, Diona   26a 

Curchi, Nicolas  26a 

Dahlmann, Jens Christian  32b 

Damgaard, Arnold  13b, 20a, 20b 

Damkjær, Johannes Christian  22b, 23a 

Danika Grønt   36b 

Dichmann, Mia  19b 

Dybvad, Finn   13b 

Dyrvig, Gitte Signe  15b 

Egebjerg Martinus Pedersen  27b, 29a 

Elkjær, Kristian Mikkelsen   28a 

Elkjær, Mikkel Kristensen  22b 

Enevoldsen, Hanne  12a  

Entreprenør og vognmads- firma Eigil Jensen og søn A/S, 26b, 35a, 36a 

Eriksen, Ernst   21a 

Ernst El   16b 

Fasterholdt, Bent  35a  

Farre A/S   36a 

Fauer, Jan   26a 

Felbøl, Lotte   25a 

Flensted   36b 

Frandsen, Petra Jensine  9a 

Fredsen, Vagn   27a 

Grene Menighedsråd  15a, 19b, 20b 

Glen Søgaard ApS  29a 

Grunnet, Søren  10b 

Grønlund, Lise  32b 

Hansdatter, Ellen  30a 

Hansdatter, Karen  30b 

Hansen, Andreas Jensen  10b, 19a 

Hansen, Anne Marie Skovgaard 13b, 14b 

Hansen, Bent Askær  24b, 25a, 27a 

Hansen, Børge  35b 

Hansen, Carsten  12b 

Hansen, Christen  9a 

Hansen, Christian S.  28a 

Hansen, Dina Skovbjerg  24a  

Hansen, Dorthe Elisabeth Søgaard 21a 

Hansen, Else Kirstine  32a, 34a 

Hansen, Hans Jensen  33a 

Hansen, Hans Kristian  8a, 13b, 14b 



Elkjær Ejerlav 
 

41 
 

Hansen, Jens   31b, 32a, 32b, 34a 

Hansen, Jens Christian  13a, 13b 

Hansen, Jens Conrad  21a, 26b 

Hansen, Jes Karl  27a, 28a, 31a, 35a 

Hansen, Johannes Egebæk  19a 

Hansen, Jørn Rahbek  29a 

Hansen, Karen Marie  32a 

Hansen, Kristian  27b 

Hansen, Kristen  22b, 24b, 25b, 28a, 28b 

Hansen, Mads Jensen  34b 

Hansen, Marie   14a 

Hansen, Marius  36a 

Hansen, Marius Rahbek  31a 

Hansen, Martin S.  29a 

Hansen, Meder  13b 

Hansen, Ole Jensen  32a, 34a 

Hansen, Peder   6b, 21b 

Hansen, Poul   30b 

Hansen, Reichardt Skovgaard 8b, 13b 

Hansen, Søren Holck  34b 

Hansen, Th.   34b 

Hansen, Valborg Marianne Elisabeth 13b 

Hansen,Villiam  13a, 13b, 20b, 32a 

Haustrup, Niels Christian  28b 

Henriksen, Anne  19b 

Henriksen, Arne Rudolf  19b 

Henriksen, Jensine Kirstine  27a 

Hold, Anette   28a 

Holn, Anna   13a 

HT Transport   17b 

Højgaard, Elin   12b 

Inpro A/S   30a 

Jacobsen, Jacob Peder  10b 

Jem og Fix   29b 

Jensdatter Else Kathrine  18a 

Jensdatter, Marianne  7a 

Jensdatter, Nielsine  22a 

Jensen, Ane Kathrine Marie  23b 

Jensen, Ane Marie  8a 

Jensen, Astrid Marie  18b, 26b 

Jensen, Benny   23a 

Jensen, Cari   20a 

Jensen, Christian Marinus  28a 

Jensen, Eigil   9a, 35a 



Elkjær Ejerlav 
 

42 
 

Jensen, G.Kr.   14a 

Jensen, H. Mikkel   28a 

Jensen, Hans   30b 

Jensen, Hans Christian  12a, 12b 

Jensen, Hans Gertsen  32b 

Jensen, Hans Løvbjerg  21a 

Jensen, Henning J.  28a  

Jensen, Jens   31a 

Jensen, Jens Riis  25b 

Jensen, Jens Østergaard  31a 

Jensen, Jette Petra  19a 

Jensen, Johannes August  11b, 12a, 12b, 13b 

Jensen, Josias Frederik  9b 

Jensen, Kaj A.   34b 

Jensen, Karl Emil Riis  25b, 28a 

Jensen, Kent   28a 

Jensen, Kim   35a 

Jensen, Margrethe Jacobine  12b 

Jensen, Marie   10a 

Jensen, Morten  31b 

Jensen, Niels   7b, 9b, 10b, 19a, 30b 

Jensen, Niels Kristian   20a 

Jensen, Niels Mosegaard  12b, 15b 

Jensen, Peter Mosegaard  11a, 20a, 21a 

Jensen, Svend Riis  267a 

Jensen, Thomas Ørnfeldt  19b 

Jensen, William  20a  

Jespersen, Lars Henrik  19b 

Johansen, Hans Peder  10b 

Jönch, Birgitte   13b 

Jørgensen, Rita  32b 

Kaltoft, Andreas Jensen  33b, 34b 

Kande, Peter   22b 

Klausen, Søren  16b 

Krarup, Handur  15a 

Krarup, Knud   15a 

Krarup, Peder   19b 

Kristensen, Aage Sølund  29a 

Kristensen, Ane Johanne  21a, 26b 

Kristensen, Anne  22b 

Kristensen, Andreas Peter  34b 

Kristensen, Børge  10b, 15a, 28a 

Kristensen, Ellen Kristine  7b 

Kristensen, Hans  18a 



Elkjær Ejerlav 
 

43 
 

Kristensen, Jens  9a, 9b 

Kristensen, Jens Pallesen  13a 

Kristensen, Johannes  11a, 20b, 23b, 26, 27b 

Kristensen, Johannes Søgaard 11b 

Kristensen, Jens Søgaard  15a, 18b 

Kristensen, Knud  14a 

Kristensen, Kresten Søgaard  15b 

Kristensen, Kirstine Mikkeline 25a 

Kristensen, Kristen Nielsen  9b, 20a 

Kristensen, Kristen L.  33b 

Kristensen, Kristian   20a 

Kristensen, Lars Peter  11a, 12b 

Kristensen, Marianne  10a 

Kristensen, Marius  15a, 20b, 21a, 26b 

Kristensen, Marinus (Søgaard) 18b 

Kristensen, Michael Johan  15a 

Kristensen, Mikkel  25a 

Kristensen, Mathias  26b 

Kristensen, Peter Søgaard  15b, 18b, 20b, 21a, 26a 

Kristensen, Verner Malte  27b 

Kristiansen, Svend Aage  28a, 28b, 29a 

Kristiansen, Søren  32b 

Kristoffersen, Brian  27a 

Krogh, Gravers  19a, 34b 

Kronborg, Dagmar  20b 

Kronborg, Jens  20b 

K/S Jysk Detail  29b 

Kum, Vanda   12b  

Larsdatter, Maren  7a 

Larsen, Esther Frederikke Oxholm 12a 

Larsen, Hans   10b 

Larsen, Ole   30b 

Laursen, Ane Grethe  13a 

Laursen, Lisbeth  13a 

Lauridsen, Ove  28a 

Lund, Christen Hansen  18a 

Lund, Elna   28a 

Lund, Søren   20a, 20b 

Lærke-Hansen, Birgit  21b 

Lykke, Jørgen Ejner  15b 

Madsdatter, Gunhild  30a 

Madsdatter, Valborg  18a 

Madsen, Benedikte Hansine  20a, 20b 

Madsen, Christian  19b 



Elkjær Ejerlav 
 

44 
 

Madsen, Elin Kirstine  26a 

Madsen, Eskild  19b 

Madsen, Gregers  25b, 32b 

Madsen, Jens   30a 

Madsen, Jesper  33b 

Madsen, Jørgen  7a, 22a 

Madsen, Kirstine  25b 

Madsen, Kristian la Cour  20a, 20b 

Madsen, Lars Peder  12a 

Madsen, Mads   11b 

Madsen, Mads Jensen  25b, 33a, 34b, 35a 

Madsen, Magnus Peder  25b, 33a, 34b, 35a 

Madsen, Maren Kjerstine  25b, 33a, 34b 

Madsen, Ove   14a 

Martensen, Vagner Bjerg  19b 

Mathiasen, Jens Kristian  10a, 13a 

Mathiassen, Mette Cathrine  23b 

Mathisen, Morgensine Kirstine 18b 

Mayer, Erik   12a 

Midtjysk Kleinsmed  29a 

Mielby N.J.   34b 

Mielby, Ole John  34b 

Mikkelsen, Christen  22a, 24a, 25b 

Mikkelsen, Grethe Juul  24b 

Mikkelsen, Hans Mikael  24a 

Mikkelsen, Herlin  21a 

Mikkelsen, Jens  21a 

Mikkelsen, Maren Kjerstine  33a 

Mikkelsen, Niels Evald  24b 

Mikkelsen, Niels  24a 

Mikkelsen, Petrea Mathilde  33b 

Mortensen, Estrid  19b 

Mortensen, Hans  7a, 22a 

Mortensen, Jens  30b, 31b 

Mortensen, Kristian  32b 

Møller, Lis   25a 

Nedergaard, Ingrid Pedersen  31a 

Niels atter, Ingeborg  30b 

Nielsen, Aino Bach  13a 

Nielsen, Andrea  31a 

Nielsen, Børge  26b, 33a, 34b 

Nielsen, Charles  22b 

Nielsen, Christen  9b 

Nielsen, Ellen Margrethe  11a 



Elkjær Ejerlav 
 

45 
 

Nielsen, Else Sørine  31a 

Nielsen, Erling  10b 

Nielsen, Frands Peder  11b 

Nielsen, Hans   34b 

Nielsen, Hansine  28a 

Nielsen, Hans Christian  26b 

Nielsen, Henning Skovgaard  15b 

Nielsen, Jan   32b 

Nielsen, Jette Møller  14b 

Nielsen Johannes  10b 

Nielsen, Kjartan Boye  11b 

Nielsen, Kjerstine  9a 

Nielsen, Niels Kristian  33b 

Nielsen, Petra Kathrine  10a 

Nielsen, Petrea Henriette  18b 

Nissen, Aliane   26a 

Nørregaard, Kristen Hansen  25a, 27a, 27b 

Nørregaard, Frank Holger  25a, 27a 

Nørregaard, Lotte (Felbøl)  27a 

Nørregaard, Sørine Kathrine  27b 

Nørregaard, Vivi  27a  

Olesen, Camilla Gammelgaard 20a 

Orkla Natura Solution A/S  36b 

Pallesen, Chresten Nielsen  7a 

Pallesen, Jens   7a, 9a 

Pedersdatter, Dorthe  6b 

Pedersdatter, Dorthea  21b 

Pedersdatter, Maren   9b 

Pedersen, Christen  7a 

Pedersen, John  23a 

Pedersen, Henning  12a 

Pedersen, Kim   16b 

Pedersen, Mads Peder  34b 

Pedersen, Marinus  15a  

Pedersen, Niels Kristian  10b 

Pedersen, P.J.   12b 

Pedersen, Steffen  12a, 15a 

Pedersen, Svend Aage  13a, 20b 

Pedersen, Søren Legard  22b, 27a 

Pedersen, Thomas  10b 

Pedersen, Villiam  34b 

Pedersen, Willy H.  24b 

Poulsen, Jette Petra  10b 

Profil Desing Trading  16b 



Elkjær Ejerlav 
 

46 
 

Rahbek, Kirstine  31a 

Rahbek, Torben Lykke  13a 

Rasmussen, Alma Winther  23a 

Rasmussen, Hans Adolf  27a 

Rasmussen, Jørgen  10a 

Rasmussen, Kristian Alfred  27b 

Rawaetz, J.T.   34b 

SAGRO I/S   17a 

Scambird International A/S  36a 

Scrap Trans   29b 

Schmidt, Tage Madsen  13b 

Sjølund Mølle A/S  26a 

Skøtte, Christian  14a 

Smeets, Ruud   26a 

Sort, Mary   33a 

Starup, Viggo   33b 

Stensgaard Holding I/S  17a, 36b 

Steppat. Willy   11b 

Stoklund, Casper  17b 

Søgaard, Dorthe Elisabeth  26b 

Søgaard, Knud Erik  19a 

Søndergaard, August S.  12b 

Sørensen, Ane Johanne Marie 18b 

Sørensen, Christian Stensgaard 23a 

Sørensen, Else Marie  33a 

Sørensen, Hansine Kjerstine  10a 

Sørensen, Henning G.  34b 

Sørensen, Knud Jesper Erlar  10b 

Sørensen, Lone  19a 

Sørensen, Mathias Bjerg  26a 

Sørensen, Mathias  23a 

Sørensen, Nina Vilhelmine  34b 

Sørensen, Peder  9b 

Sørensen, Peder Edgar  34b, 35b 

Sørensen, Preben Lynge  20b 

Sørensen, Rasmus Madsen 11a, 22b, 26a, 26b, 28a, 

32b 

Sørensen, Steen Krosborg  10b, 19a 

Sørensen, Thomas Vinther  10b 

Svendsen, Ole   10b 

Tang, Lars Ole  21a 

Thomsen, Anette Krarup  15a 

Thomsen, Lindy  15a 

Thulsen, Henrik  26b 



Elkjær Ejerlav 
 

47 
 

Tranholm, Mathias  25b 

Tranholm, Niels  19a 

Tychsen, Erik   25b, 34b 

Tychsen, Helle  25b, 34b 

Uldal, Per   11b 

Vacher, Hans Grüner  11b 

Valentin, Morten Brøchner  12a 

Veber, Kristian Thomsen  10a 

Villy Thomsen og Co, Vognmandsfirma ApS 26b, 35a 

Vinding, Anne Marie Muff  32b 

Vinding, Knud Jepsen  34b 

Vinding, Peder Harald Nielsen 34b 

Virsbøl, Peter Michelsen  35b 

Völcker, Charles  20a 

Völcker, Margrethe  20a, 21b 

Völcker, Poul   20a 

Völcker, Valther  21b 

Willestofte, Anker  14a, 14b, 20a, 20b

    

   

 

 


